

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº036/2024
PROCESSO Nº 099/2024

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DA ABERTURA DA DISPUTA: 03/09/2024

HORÁRIO DA DISPUTA: 09:00HORAS

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site do Município de Foz do Jordao-Pr, no endereço <https://fozdojordao.pr.gov.br/licitacao> A solicitação de informações adicionais, esclarecimentos de dúvidas a respeito das condições do edital, poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Contratos, com endereço na Rua Padre Emilio Barbieri, nº 339, centro, Foz do Jordao-Pr Paço Municipal.

OBJETO: A presente licitação visa o Registro de Preços para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

PREÂMBULO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDAO – PR, inscrita no CNPJ 01.603.719/0001-80, por intermédio de seu **Agente de Contratação Tiago Silva de Ramos e Equipe de Apoio**, designados pelo **Decreto nº 108/2023** de quatorze de novembro de 2023, realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, para o **Registro de Preços** visando a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**”, nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, Decreto de Regulamentação nº 28/2024 de 15 de março de 2024 e Lei Complementar nº 123 de 14 Dezembro de 2006, regulamentos municipais, regulamentos federais que não conflitem com as normas municipais, e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

1. LOCAL, DATA E HORA

1.1. A sessão pública será realizada na sala do Departamento de Licitações na Prefeitura Municipal de Foz do Jordao, **no dia 03 de Setembro de 2024**, com início às 09:00 horas, horário de Brasília - DF.

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas conforme descrito no item 1.1, **até às 08:45 horas do dia 03 de Setembro** de 2024.

2. DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto da presente licitação o **REGISTRO DE PREÇOS PARA “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”**, para utilização no desenvolvimento dos eventos e campeonatos esportivos nas mais variadas modalidades, promovidas por esta secretaria no município de Foz do Jordão, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. A presente licitação será realizada **POR ITEM**, formado por **358(trezentos e cinquenta e oito)** itens, conforme tabela apresentada no Termo de Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõe, facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes interessar, devendo oferecer sua proposta para todos os itens que os compõem.

2.3. O presente certame destinado ao registro de preços, não obriga a Administração adquirir as quantidades estimadas. Na hipótese de ocorrer licitações específicas para aquisição de determinados itens, fica assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

3. DO CREDENCIAMENTO

3.1. Para participação nesta licitação, no dia e hora fixados para início da abertura, o interessado deverá fazer o credenciamento do seu representante, mediante apresentação da seguinte documentação ao Pregoeiro:

I - Cédula de identidade civil (RG) do representante;

II - Ato constitutivo da empresa em vigor, devidamente registrado, com todas as suas alterações, ou ato constitutivo consolidado, devidamente registrado, acompanhado da ata de eleição da diretoria em exercício quando for o caso;

III - Procuração pública ou particular ou carta de credenciamento com base no modelo constante no anexo III do edital, com firma reconhecida, outorgando poderes para representar o licitante, expressamente quanto à formulação de propostas e à prática de todos os demais atos inerentes ao certame licitatório.

a) às exigências do inciso III são dispensáveis quando o licitante for representado pelo seu representante legal

IV - declaração unificada, conforme modelo constante no anexo I.

3.2. A declaração falsa relativa ao cumprimento de qualquer condição sujeitará o licitante às sanções previstas em lei e neste edital.

3.3. Não poderá participar da licitação, qualquer licitante que chegar atrasado na sessão.

- 3.4. Os documentos exigidos no item 3.1 deverão ser apresentados na forma original, cópia autenticada ou cópia simples acompanhada dos originais para autenticação na própria sessão.
- 3.5. A não apresentação das declarações exigidas para o credenciamento poderá ser suprida na própria sessão, mediante solicitação dos formulários ao Pregoeiro para preenchimento e assinatura, desde que o representante credenciado seja o representante legal ou possua procuração com poderes específicos para isto.
- 3.6. A ausência da documentação para o credenciamento, ou a sua apresentação em desconformidade com as exigências, impedirá que o representante se manifeste ou responda em nome do licitante durante a sessão e impossibilitando inclusive a participação na fase de apresentação de lances, mantido o desconto apresentado na proposta escrita para efeito de ordenação das propostas e apuração da ordem de classificação.
- 3.7. A ausência do credenciado, em qualquer momento da sessão, importará a imediata exclusão do licitante por ele representado, salvo autorização expressa do Agente de Contratação; neste caso, para efeito de classificação das propostas, será mantido o valor apresentado na proposta escrita do licitante excluído.

4. ESCLARECIMENTOS, IMPUGNAÇÕES E RECURSOS.

4.2. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na aplicação da Lei Federal n.º 14.133/2021, ou para solicitar esclarecimentos e providências sobre os seus termos.

4.2.1. As impugnações e pedidos de esclarecimentos ao presente Edital poderão ser feitas até as 23:59hs do dia 28/08/2024 (quarta-feira), **3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame**, de forma escrita, pelo endereço de e-mail licitacao@fozdojordao.pr.gov.br

4.2.2. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será divulgada em sítio eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame

4.3. Caso seja acolhida a impugnação contra o Ato Convocatório, será designada nova data para a realização do certame, respeitando o disposto no § 1º do art. 55 da Lei n. 14.133/21.

4.4. A interposição de recurso referente ao julgamento das propostas, à habilitação ou inabilitação de licitantes, à anulação ou revogação da licitação, observará o disposto no art. 165 da Lei n. 14.133/21.

4.5. As razões de recurso e as contrarrazões serão enviadas exclusivamente por meio eletrônico, no prazo de **3 (três) dias úteis**, contado da data de intimação ou da divulgação da interposição do recurso.

4.6. Quando o recurso apresentado impugnar o julgamento das propostas ou o ato de habilitação ou inabilitação do licitante:

4.7. Declarado o vencedor e decorrida a fase de regularização fiscal e trabalhista da licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso, será concedido o prazo, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos.

4.8. Havendo quem se manifeste, caberá ao Agente de Contratação verificar a motivação da intenção de recorrer, para decidir se admite ou não o recurso, fundamentadamente.

4.8.1. Nesse momento o Agente de Contratação não adentrará no mérito recursal, mas apenas verificará as condições de admissibilidade do recurso.

4.8.2. A falta de manifestação motivada do licitante quanto à intenção de recorrer importará a decadência desse direito.

4.8.3. Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de três dias úteis para apresentar as razões, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

4.9. Os recursos deverão ser protocolados na Divisão de Licitação e Contratos, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço citado no preâmbulo deste edital.

4.10. O acolhimento do recurso invalida tão somente os atos insuscetíveis de aproveitamento.

4.11. Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados.

4.11.1. A decisão será respondida por e-mail e publicada no portal da transparência do Município acessível no seguinte endereço eletrônico www.fozdojordao.pr.gov.br O prazo para apresentação das razões recursais será iniciado na data de intimação ou de lavratura da ata final do certame.

4.12. O recurso será dirigido à autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, na qual poderá reconsiderar sua decisão no prazo de 3 (três) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, encaminhar recurso para a autoridade superior, a qual deverá proferir sua decisão no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

4.13. O recurso ou o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou decisão recorrida até a deliberação final. Ainda, o acolhimento importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

5. DA PARTICIPAÇÃO

5.1. Poderão participar deste pregão interessados que estejam regularmente constituídas como pessoas jurídicas, cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação.

5.1.1. Proibidos de participar de licitações e celebrar contratos administrativos, na forma da legislação vigente;

5.1.2. Que não atendam às condições deste edital e seu(s) anexo(s);

- 5.1.3. Estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos para receber citação e responder administrativa ou judicialmente;
 - 5.1.4. Que estejam sob falência, concurso de credores, concordata ou em processo de dissolução ou liquidação;
 - 5.1.5. Entidades empresariais que estejam reunidas em consórcio;
 - 5.1.6. Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, atuando nessa condição (Acórdão nº 746/2014-TCU-Plenário).
- 5.2. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, para o agricultor familiar, o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar nº 123, de 2006, desde que apresentem a declaração de enquadramento na ocasião do credenciamento.

6. DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

- 6.1. Os participantes serão responsáveis por todos os custos relativo a elaboração e submissão da proposta.
- 6.2. A proposta e documentos de habilitação deverão ser apresentados dentro de envelopes lacrados somente com cola e inviolados, nos quais conterão em suas partes externas a seguinte identificação:

Envelope nº 1 - PROPOSTA DE PREÇO

MUNICIPIO DE FOZ DO JORDÃO - PARANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº __/2024
RAZÃO SOCIAL E Nº DO CNPJ DO LICITANTE
E-MAIL E TELEFONE DO LICITANTE

Envelope nº 2 - HABILITAÇÃO

MUNICIPIO DE FOZ DO JORDÃO - PARANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº __/2024
RAZÃO SOCIAL E Nº DO CNPJ DO LICITANTE
E-MAIL E TELEFONE DO LICITANTE

- 6.3. Os envelopes poderão ser entregues diretamente pelo licitante ao Agente de Contratação ou enviada pelo correio ou outro serviço de entrega, entretanto, a administração não será responsável por qualquer perda de proposta enviada pelo correio ou outro serviço de entrega, ou pelo atraso na entrega dos mesmos.
- 6.4. As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 1º da LC nº 123, de 2006.
- 6.5. Declarada aberta a sessão pelo Agente de Contratação, os representantes credenciados entregarão os envelopes, não sendo aceito, a partir desse momento a admissão de novos participantes.

6.6. O encaminhamento de proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital.

6.7. Serão assegurados os benefícios da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, às microempresas e empresas de pequeno porte, que declararem e comprovarem regularmente essa condição.

6.8. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021, para o agricultor familiar, o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar nº 123, de 2006.

6.9. As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 1º da Lei Complementar nº 123, de 2006.

6.10. Não serão aplicadas as prerrogativas da Lei Complementar Federal n.º 123, de 2006 ao **item** cujo valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

6. DAS VEDAÇÕES

7.1. Não poderão disputar esta licitação (art. 14 da Lei 14.133/21):

- 7.1.1.** Aquele que não atenda às condições deste Edital e seu(s) anexo(s);
- 7.1.2.** Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria.
- 7.1.3.** Autor do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, pessoa física ou jurídica, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados;
- 7.1.4.** Empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a licitação versar sobre obra, serviços ou fornecimento de bens a ela necessários;

- 7.1.5.** Pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da licitação, impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta;
- 7.1.6.** Aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;
- 7.1.7.** Empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, concorrendo entre si;
- 7.1.8.** Pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;

7.2. A vedação de que trata o item 6.1.2 estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

7.3. O impedimento de que trata o item 6.1.5 será também aplicado ao licitante que atuar em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do licitante.

7.4. Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico.

7.5. Destaca-se que não há impedimento na licitação ou na contratação de obra ou serviço que inclua como encargo do contratado a elaboração do projeto básico e do projeto executivo, nas contratações integradas, e do projeto executivo, nos demais regimes de execução.

8. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

8.1. No presente certame as fases de apresentação de propostas, lances e de julgamento serão anteriores à fase de habilitação.

8.2. A proposta de preços deverá ser formulada em língua portuguesa, salvo quanto a expressões técnicas de uso corrente, sem emendas, sem rasuras, sem entrelinhas, datada, assinada pelo representante legal do licitante na última folha e rubricado nas demais, e apresentada dentro do envelope nº 1.

8.3. A proposta deverá ser elaborada **obrigatoriamente** utilizando o “Kit Proposta”, sob pena de desclassificação caso não apresente quaisquer dos itens do “KIT Proposta”, relacionado os itens em conformidade com especificações e quantidades constantes no termo de referência - anexo I deste edital, **bem como marca do produto ora licitado.**

8.3.1. O “Kit Proposta” deverá ser obtido no portal da transparência do Município acessível no seguinte endereço eletrônico www.fozdojordao.pr.gov.br, no mesmo local de disponibilização deste edital.

8.3.2. O “Kit Proposta” também será utilizado durante a sessão do pregão, e deverá ser gravado em CD, DVD ou dispositivo USB e ser entregue ao Pregoeiro no momento solicitado.

8.4. A proposta deverá obrigatoriamente conter:

I - razão social;

II - número do CNPJ;

III - endereço completo;

IV - telefones para contato;

V - número do lote e item, especificação do bem ou serviço, unidade de medida e quantidade, tudo em consonância com a planilha dos itens constantes no termo de referência (anexo I do edital);

VI - preço unitário e total de cada bem ou serviço, em moeda brasileira, com apenas duas casas decimais;

VII - total global da proposta;

VIII - prazo de validade da proposta, o qual na eventualidade de não constar explícito, ou constar com prazo inferior, será considerado como 12 (doze) meses contados da data de sua apresentação;

IX - prazo de entrega, o qual na eventualidade de não constar explícito, ou constar com prazo superior, será considerado como imediato.

8.5. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o contratado.

8.6. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto da licitação.

8.7. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

8.8. O **prazo de validade** da proposta não será inferior a **365 (trezentos e sessenta e cinco)** dias, a contar da data de sua apresentação.

8.9. As ofertas de propostas dos licitantes devem respeitar os **preços médios** estabelecidos neste Edital.

9. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

8.1 Os licitantes deverão encaminhar documentos de habilitação dentro de envelopes lacrados somente com cola e inviolados, nos termos deste Edital, juntamente com a proposta, todos os documentos de habilitação exigidos por este instrumento convocatório.

8.2 Todos os documentos protocolados devem estar com seu prazo de validade em vigor. Se este prazo não constar de cláusula específica deste edital, do próprio documento ou de lei específica, será considerado o prazo de validade de **90 (noventa) dias úteis** a contar da data de sua expedição, salvo os atestados/certidões de qualificação técnica, para os quais não se exige validade.

8.3 Os licitantes deverão preencher e protocolar, juntamente com as propostas e os documentos de habilitação, as declarações dispostas nos Anexos deste Edital: Anexo I - Declaração Cumprimento de Exigências Legais; Anexo II Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte; Anexo III- Informações necessárias para a Contratação;

8.4 HABILITAÇÃO JURÍDICA

8.4.1 No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.4.2 Em se tratando de microempreendedor individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br;

8.4.3. No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;

8.4.4. No caso de sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores;

8.4.5. No caso de cooperativa: ata de fundação e estatuto social em vigor, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, bem como o registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 1971;

8.4.6. No caso de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País: decreto de autorização;

8.4.7. **Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.**

8.5 REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA.

8.5.1 A inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

8.5.2 a inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.5.3 a regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

8.5.4 a regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;

8.5.5 a regularidade perante a Justiça do Trabalho;

8.5.6 o cumprimento do disposto no [inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal](#).

8.5.7 As Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte deverão anexar:

- a) Declaração de que está enquadrada na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não se incluindo nas situações de que trata o artigo 3º, parágrafo 4º, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações
- b) Certidão Simplificada da Junta Comercial ou documento equivalente com os benefícios da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, emitida em até no **máximo 6 (seis) meses antes** da data prevista para a abertura da Licitação.
- c) Existindo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal ou trabalhista, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período a critério da Administração, para a regularização da documentação na forma do art. 43, §1º da LC 123/2006. A falta de regularização dos documentos no prazo implicará na decadência do direito à contratação, passível de aplicação das sanções previstas no §5º do art. 90, da Lei 14.133/21.

9. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

9.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, na data, horário e local indicado no preâmbulo deste edital.

9.2. A sessão se iniciará com o credenciamento dos participantes, e em seguida com o recebimento dos envelopes contendo as propostas e habilitação, os quais serão rubricados pelos presentes.

9.3. Esta licitação será julgada pelo critério de **menor preço por item.**

9.4. Aberto os envelopes contendo as propostas de preço, o Agente de Contratação verificará as propostas apresentadas, desclassificando aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos no edital, e classificando a proposta de menor preço e as demais com valores sucessivos e superiores em até dez por cento, relativamente à de menor preço.

9.5. Quando não forem verificadas, no mínimo, três propostas de preços nas condições definidas no item anterior, serão classificadas as três melhores propostas, para que os representantes participem dos lances verbais, quaisquer que sejam os preços oferecidos nas suas propostas.

9.6. No caso de empate de ofertas, serão admitidas todas as propostas empatadas, independentemente do número de licitantes, realizando-se sorteio para definir a ordem dos lances.

9.7. Em seguida, será dado início à etapa de apresentação de lances verbais pelos participantes classificados, que deverão ser formulados de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes a partir do autor da proposta classificada de maior preço. O Agente de Contratação convidará os participantes individualmente para apresentar os lances verbais.

9.8. A desistência em apresentar lance verbal, quando convocado pelo Pregoeiro, implicará a exclusão do licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último preço apresentado, para efeito de ordenação das propostas.

9.9. A etapa de lances será considerada encerrada quando todos os licitantes dessa etapa declinarem da formulação de lances.

9.10. Será desclassificada a proposta que apresentar vícios insanáveis; não obedecer às especificações técnicas pormenorizadas no edital; apresentar preços inexecutáveis ou permanecer acima do orçamento estimado para a contratação; não tiver sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável.

9.11. DA APLICABILIDADE DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006:

9.11.1. As propostas de microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais que se encontrarem na faixa de **até 5% (cinco por cento)** acima da melhor proposta ou melhor lance serão consideradas empatadas com a primeira colocada.

9.11.2. A ME, EPP ou MEI melhor classificada, segundo o item anterior, terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor inferior ao da primeira colocada, no prazo decadencial de **5 (cinco) minutos**, contados pelo sistema após a comunicação automática.

- 9.11.3. Caso a microempresa, a empresa de pequeno porte ou o microempreendedor individual melhor classificado desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes na condição de ME, EPP ou MEI que se encontrem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.
- 9.11.4. Caso ocorra a equivalência dos valores apresentados pelas microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais que se encontrem nos intervalos estabelecidos nos subitens anteriores, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.
- 9.12. Em caso de **empate** entre duas ou mais propostas, serão utilizados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:
- 9.12.2. Disputa final, hipótese em que os licitantes empatados poderão apresentar nova proposta em ato contínuo à classificação;
- 9.12.3. Avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações previstos na Lei 14.133/21;
- 9.12.4. Desenvolvimento pelo licitante de ações de equidade entre homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento;
- 9.12.5. Desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.
- 9.13. Em igualdade de condições, **se não houver desempate**, será assegurada preferência, sucessivamente, aos bens e serviços produzidos ou prestados por:
- 9.13.2. Empresas estabelecidas no território do Estado do órgão ou entidade licitante;
- 9.13.3. Empresas brasileiras;
- 9.13.4. Empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;
- 9.13.5. Empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.
- 9.14. O prazo para o envio da proposta reajustada, será de **2 (duas) horas** a contar da convocação pelo sistema, podendo tal prazo ser prorrogado motivadamente pelo Agente de

Contratação a depender das circunstâncias ou, havendo justo motivo, mediante solicitação formal de prorrogação por parte do licitante.

9.15. Declarada à vencedora, o Agente de Contratação abrirá prazo de **30 (trinta) minutos** para o registro, via sistema, das intenções recursais.

10. DA FASE DE JULGAMENTO

10.1 Assim, definido o resultado da fase de lances, a Administração negociará condições mais vantajosas com o licitante que ofertar **o menor preço no item**.

10.2 Qualquer interessado poderá requerer a realização de diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita.

10.3 Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie de forma expressa e motivada, parcela ou à totalidade da remuneração.

10.4 A Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada, conforme disposto no inciso IV do art. 59 da Lei 14.133/21.

10.5 Encerrada a etapa de negociação, o Agente de Contratação verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei 14.133/21 e legislação correlata e nos termos deste Edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta nos seguintes cadastros:

10.5.1 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis>); e

10.5.2 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep>)

10.5.3 Cadastro no Tribunal de Contas do Estado;

10.6 Constatada a existência de sanção, o licitante será desclassificado, por falta de condições de participação.

10.7 Caso atendidas as condições de participação, será iniciado o procedimento de habilitação.

10.8 Se houver indícios de inexecuibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta

10.9 Existindo necessidade, o Agente de Contratação suspenderá a sessão, informando no *chat* a nova data e horário para a sua continuidade.

11. DA FASE DE HABILITAÇÃO

11.1 Os documentos indicados no Termo de Referência, necessários e suficientes para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da licitação, serão exigidos para fins de habilitação, nos termos dos arts. 62 a 70 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.2 Na análise dos documentos de habilitação, o Agente de Contratação poderá sanar erros ou falhas, que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.

11.3 O Agente de Contratação efetuará consulta direta nos sítios dos órgãos expedidores na Internet para verificar a veracidade de documentos obtidos por meio eletrônico.

11.4 Documento ausente, que atesta condição de habilitação pré-existente à abertura do certame, deverá ser solicitado e avaliado pelo Agente de Contratação.

11.5 Na hipótese de o licitante não atender às exigências para habilitação, mesmo após as devidas diligências, o Agente de Contratação examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta em conformidade com o edital.

11.6 Estando a documentação de habilitação da licitante correta, mesmo após realização de diligência, com observância de todos os dispositivos deste Edital e seus Anexos, o Agente de Contratação considerará a proponente habilitada e vencedora do certame.

12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES

12.1. A apuração das infrações e a aplicação das sanções administrativas aos licitantes ou contratados obedecerá às disposições da Lei 14.133/2021

12.2. A aplicação das sanções administrativas, além de respeitar as regras referentes ao devido processo administrativo, deverá se pautar nos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, razoabilidade, proporcionalidade,

contraditório e ampla defesa, devido processo legal e demais princípios aplicáveis indicados no art. 5º da Lei no 14.133/2021.

12.3. Assim, em termos gerais, o licitante ou o contratado, será responsabilizado administrativamente, nos termos da lei, pelas seguintes infrações:

- 12.3.1.** Dar causa à inexecução parcial ou total do contrato;
- 12.3.2.** Deixar de entregar a documentação exigida;
- 12.3.3.** Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 12.3.4.** Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 12.3.5.** Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- 12.3.6.** Apresentar _____ de declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- 12.3.7.** Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 12.3.8.** Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 12.3.9.** Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 12.3.10.** Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

12.4. A Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou contratados as seguintes sanções, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal: advertência; multa; impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12.5. A sanção será aplicada mediante a natureza, a gravidade e a reprovabilidade da infração cometida, assim, a Administração considerará:

- 12.5.1.** a natureza e a gravidade da infração cometida;
- 12.5.2.** as peculiaridades do caso concreto;
- 12.5.3.** as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.5.4. os danos que dela provierem para a Administração Pública;

12.5.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.6. A advertência será aplicada exclusivamente pela infração administrativa prevista no inciso I do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.

12.7. Caso o descumprimento contratual acarrete prejuízo significativo para a Administração e/ou que interfira diretamente na execução do objeto e comprometa prazos e/ou serviços é justificativa para imposição de penalidade mais gravosa.

12.8. A aplicação e demais disposições sobre a penalidade de advertência seguirão os artigos 155º e 156º **da Lei Federal 14.133/2021.**

12.9. A penalidade de multa visa compensar todo e qualquer dano contratual, em decorrência das infrações administrativas previstas no artigo 155 da Lei 14.133/21.

12.10. O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará o contratado à **multa moratória**, e corresponderá ao percentual de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso sobre o valor da parcela inadimplida, ou sobre o valor do empenho correspondente ao período que tenha ocorrido a falta, até o limite de 20% (vinte por cento), salvo se outro prazo estiver previsto no instrumento convocatório da contratação.

12.11. A sanção de **multa compensatória** será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas previstas no art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, calculada na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato, não podendo ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor contratado.

12.12. As multas serão recebidas: I) o órgão poderá reter (descontar) os pagamentos devidos, inclusive pagamentos decorrentes de outros contratos firmados com o contratado; II) o órgão emitirá Documento de Arrecadação guia de recolhimento de multa ou outro instrumento equivalente; III) descontado do valor da garantia prestada; e IV) cobrado judicialmente.

12.12.1. Esgotado o prazo sem o pagamento da multa aplicada, no caso de garantia prestada na forma do art. 96 da Lei Federal n. 14.133, de 01 de abril de 2021, será a seguradora ou a fiadora notificada para proceder ao pagamento dos valores devidos ou, conforme o caso será levantado o valor caucionado ou serão resgatados os títulos da dívida pública.

12.12.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

12.12.3. Na aplicação de multa, caberá defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

12.13. É cabível a aplicação de multa cumulativamente com todas as outras sanções dispostas nos incisos do artigo 156 da Lei 14.133/21.

12.14. Demais disposições sobre a aplicação das multas obedecerão o artigo 156 da Lei 14.133/2021

12.15. O impedimento de licitar e contratar será aplicado ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

12.16. A aplicação da pena de impedimento de licitar e contratar seguirá as disposições do art.156 da Lei Federal 14.133/2021

12.17. A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar será aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do art.156, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

12.18. A aplicação da pena de impedimento de licitar e contratar seguirá as disposições do art.155 da Lei Federal 14.133/2021

12.19. A aplicação das sanções não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

12.20. Assim, as demais determinações sobre o procedimento prévio; o processo administrativo punitivo; a aplicação das sanções; as circunstâncias atenuantes e agravantes; os recursos; o parcelamento; a reabilitação, a extinção e a prescrição seguirão os artigos 155 e 156 da Lei Federal 14.133/2021

13. DOS PRAZOS E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO

13.1 O adjudicatário será notificado para assinar a ata de registro de preços no prazo de **05 (cinco)** dias úteis, prorrogável a critério do órgão, sob pena de decair do direito à contratação e incidir nas penalidades previstas neste edital.

13.2 Se o adjudicatário se recusar a assinar a Ata, a Administração Pública poderá convocar o(s) licitante(s) seguinte(s) na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo ou revogar a licitação.

13.3 A recusa injustificada do adjudicatário no prazo estabelecido caracteriza o descumprimento total da obrigação, assim, será instaurado procedimento administrativo para eventual aplicação das sanções previstas em lei e neste instrumento convocatório.

13.4 Em qualquer hipótese de aplicação de sanção administrativa, será garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa.

13.5 O objeto será fornecido no seguinte endereço: Na Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos do Município .

13.6. O objeto será fornecido e ou/executado no seguinte endereço: na Rua Padre Emilio Barbieri nº 339 centro de Foz do Jordão na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

13.7. As entregas ocorrerão mediante prévio agendamento pelo telefone (42) 3639 8100 serão realizadas exclusivamente no período da manhã entre as 08h00minhs até as 11h30minhs e a tarde entre 13h30minhs até 16h30minhs.

13.8. A entrega do objeto deverá ocorrer no prazo de até 05 dias após recebimento da nota de empenho/ordem de fornecimento pelo fornecedor

13.9. Os objetos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 05 dias pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, proposta e exigências contratuais.

13.10. A entrega do objeto deverá ocorrer no prazo de até 05 dias após recebimento da nota de empenho/ordem de fornecimento pelo fornecedor.

13.11. Os objetos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 10 dias pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, proposta e exigências contratuais.

13.12. Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

13.13. Os objetos serão recebidos definitivamente no prazo de até (10) dias contados do recebimento provisório, pelo Fiscal de Contratos, especialmente designado pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.

13.14. Na hipótese da verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

13.15. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

13.16. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de **10(dez)** dias pela Comissão de Recebimento responsável nomeada pelo Decreto e poderá ser acompanhada pelo

Fiscal do Contrato, conforme as atribuições do Decreto nº 28/2024, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste instrumento e na proposta.

13.17. Os itens deverão atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei e por este Edital.

13.18. O objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste edital, seus anexos e na proposta, devendo ser substituído/refeitos/corrigidos/ no prazo de **10(dez)** dias, a contar da notificação emitida por este Órgão Público, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

13.19. O recebimento definitivo será realizado pelo Fiscal de Contratos e acontecerá no prazo de **10(dez)** dias úteis, a contar do recebimento do objeto.

13.20. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

13.21. A ata terá vigência de **12 (doze)** meses, podendo ser prorrogada por igual período.

13.22. A minuta da Ata de Registro de Preços encontra-se anexo ao edital.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília - DF.

14.2 Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico.

14.3 A homologação do resultado desta licitação **não implicará** direito à contratação.

14.4 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Administração.

14.5 Caso a sessão pública seja suspensa, especialmente em caso de diligências, será reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, **vinte e quatro horas de antecedência**, e a ocorrência será registrada em ata.

14.6 As normas disciplinadoras da licitação serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.

14.7 O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará o afastamento do licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da isonomia e do interesse público. São partes integrantes deste Edital:

14.8 ETP-ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

14.9 TR-TERMO DE REFERENCIA

14.10 DECLARAÇÕES - CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIAS LEGAIS

14.11 MODELO DE DECLARAÇÃO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

14.12 MODELO DE DECLARAÇÃO - INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A CONTRATAÇÃO



Prefeitura Municipal de

FOZ DO JORDÃO

fozdojordao.pr.gov.br

14.13 MINUTA

DA

ATA



Prefeitura Municipal de

FOZ DO JORDÃO

CNPJ: 01.603.719/0001-80

42 3639 8100 - financas@fozdojordao.pr.gov.br

Rua Padre Emílio Barbiéri, Nº 339 - CEP 85.145-000 | Foz do Jordão - PR

**ANEXO I - MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA - CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIAS
LEGAIS****À****(Nome do órgão)****Pregão Presencial n.º...../2024****Objeto:**

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [.....], localizada [endereço completo], na cidade de [.....], com telefone [.....], endereço de e-mail [.....], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [.....] e RG [.....], declara:

☐ estar ciente de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;

☐ estar ciente e concordar com as condições contidas no Edital e seus anexos;

☐ que a empresa é idônea e atende a todos os pré-requisitos da Licitação e demais exigências contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021;

☐ que não se enquadra nas hipóteses previstas no §1º do art. 9º e nas disposições dos incisos e parágrafos do art. 14, ambos da Lei Federal n.º 14.133/2021, atendendo às condições de participação da Licitação e legislação vigente;

☐ cumprir todos os requisitos de habilitação definidos neste Edital;

☐ cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

☐ que a proposta protocolada está em conformidade com as exigências editalícias, foi elaborada de forma independente;

☐ que a proposta protocolada compreende na integralidade os custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

☐ Fará prova de todas as informações declaradas neste processo licitatório, quando necessário ou solicitado e que se compromete a apresentar a documentação original, quando a mesma for solicitada pelo Agente de Contratação, no prazo que o mesmo estipular;

☐ Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e inciso XXXIII, artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,



perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. (* Caso empregue menor, a partir de 14 anos - na condição de aprendiz - **deverá fazer a ressalva**).

☐ DECLARA, sob pena de aplicação das sanções administrativas cabíveis e as penas da lei:

☐ ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no Parágrafo 4º do Artigo 3º da Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e suas alterações, e tendo interesse dos benefícios nela contidos para efeitos de licitação, quando e no que couber.

☐ Nesse sentido, também declara que não extrapolou a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte ou microempresa no ano-calendário de realização da licitação, nos termos do § 2º do Art. 4º da Lei Federal n.º 14.133/2022. Ainda, declara que está ciente de que o Agente de Contratação poderá solicitar a comprovação das contratações celebradas e encaminhará todos os documentos pertinentes para atestar a veracidade do seu compromisso.

☐ Que atesta no que for aplicável, o atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial que se responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da proporção que fornecerem ao poder público, assumindo a responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada.

☐ DECLARA, caso seja vencedora da licitação, as seguintes informações:

☐ Dados Bancários para o pagamento: Banco..... Agenciae Conta.....

☐ Dados do Responsável Legal pela assinatura do contrato:

Nome:(...), CPF:(.....), RG:(.....), Telefone:(.....), e-mail:(.....), Endereço:(.....)

Desta forma, o declarante está ciente que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Local, ____ de _____ 2024.

Representante Legal da Empresa

Nome:

CPF:

Assinatura:

TERMO DE REFERÊNCIA**1. DO OBJETO**

1.1 O objeto do presente termo de referência é o Registro de preço para “contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de construção, para atender a demanda de todas as secretarias do Município”, cconforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. Compreende-se que a contratação deverá ser licitada pela modalidade: (X) Pregão Presencial

A presente contratação será de forma realizada por meio de Licitação, na modalidade Pregão, na sua forma presencial, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal n º 14.133/2021.

1.2.1. Registro de Preços:

(x) SIM () NÃO

1.3. Será realizada uma contratação direta?
() SIM (x) NÃO

2. DESCRIÇÃO DETALHADA DOS BENS A SEREM ADQUIRIDOS

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 1/2" X 3/4" - (13 X 19MM)	25,00	UN	2,76	69,00
TOTAL						69,00
Lote: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 1/2" X 5/8" - (13 X 16MM)	25,00	UN	4,26	106,50
TOTAL						106,50
Lote: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 3/4" X 1" - (19 X 25MM)	25,00	UN	4,23	105,75
TOTAL						105,75
Lote: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 9/16" X 7/8" - (14 X 22 MM)	25,00	UN	3,46	86,50
TOTAL						86,50

Lote: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA COM REGULAGEM	20,00	UN	2,98	59,60
TOTAL						59,60
Lote: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA P/ CABO DE AÇO 5/16 CLIP	20,00	UN	4,26	85,20
TOTAL						85,20
Lote: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	20,00	UN	1,56	31,20
TOTAL						31,20
Lote: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	20,00	UN	1,83	36,60
TOTAL						36,60
Lote: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.3MMX200MM EM NYLON	10.000,00	UN	0,54	5.400,00
TOTAL						5.400,00
Lote: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24741	ADESIVO COLANTE INCOLOR PARA PVC 75 GR	25,00	UN	10,96	274,00
TOTAL						274,00
Lote: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24743	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	60,00	UN	10,63	637,80
TOTAL						637,80
Lote: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24744	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS FIO 2,20MM	30,00	ROLO	550,00	16.500,00
TOTAL						16.500,00
Lote: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27174	ARAME GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 1,8 MM	100,00	KG	34,33	3.433,00
TOTAL						3.433,00
Lote: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27175	ARAME LISO PARA CERCA GALVANIZADO, BITOLA 14X16 500M OVALADO	15,00	ROLO	726,00	10.890,00
TOTAL						10.890,00
Lote: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26100	ROLO DE FIO PARA CORTAR GRAMA COM 500M 3 MM	50,00	ROLO	629,07	31.453,50
TOTAL						31.453,50
Lote: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24745	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO	15,00	UN	32,49	487,35
TOTAL						487,35
Lote: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24746	ARGAMASSA ACI SACO 20KG	300,00	SC	20,00	6.000,00
TOTAL						6.000,00
Lote: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24746	ARGAMASSA ACII SACO 20 KG	300,00	SC	39,33	11.799,00
TOTAL						11.799,00
Lote: 19 - Lote 019						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24746	ARGAMASSA ACIII SACO 20 KG	500,00	SC	48,72	24.360,00
TOTAL						24.360,00



Lote: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24747	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	40,00	UN	64,65	2.586,00
TOTAL						2.586,00
Lote: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27176	LAVATÓRIO SANITÁRIO COM COLUNA COR BRANCA	20,00	UN	252,33	5.046,60
TOTAL						5.046,60
Lote: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24749	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO CAPACIDADE 12 L COM PEGADOR NO FUNDO E ALÇA	15,00	UN	17,46	261,90
TOTAL						261,90
Lote: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 100 MM 6 METROS ESGOTO	150,00	BARRA	83,98	12.597,00
TOTAL						12.597,00
Lote: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 20MM 6 METROS SOLDÁVEL	200,00	BARRA	22,65	4.530,00
TOTAL						4.530,00
Lote: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 25MM 6 METROS SOLDÁVEL	200,00	BARRA	22,72	4.544,00
TOTAL						4.544,00
Lote: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 40MM 6 METROS SOLDÁVEL	150,00	BARRA	65,65	9.847,50
TOTAL						9.847,50
Lote: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



	erviço					
1	24750	CANO DE 50MM 6 METROS SOLDÁVEL	150,00	BARRA	90,98	13.647,00
TOTAL						13.647,00
Lote: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 10 MM	25,00	UN	37,33	933,25
TOTAL						933,25
Lote: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 12 MM	10,00	UN	35,75	357,50
TOTAL						357,50
Lote: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 14 MM	10,00	UN	47,00	470,00
TOTAL						470,00
Lote: 31 - Lote 031						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 6 MM	20,00	UN	11,20	224,00
TOTAL						224,00
Lote: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 8 MM	30,00	UN	18,33	549,90
TOTAL						549,90
Lote: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/2	10,00	UN	12,50	125,00
TOTAL						125,00
Lote: 34 - Lote 034						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4"	10,00	UN	11,99	119,90
TOTAL						119,90
Lote: 35 - Lote 035						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8"	10,00	UN	12,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/16"	10,00	UN	19,96	199,60
TOTAL						199,60
Lote: 37 - Lote 037						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8	10,00	UN	15,30	153,00
TOTAL						153,00
Lote: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 7/16	10,00	UN	21,66	216,60
TOTAL						216,60
Lote: 39 - Lote 039						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 10 MM	20,00	UN	21,33	426,60
TOTAL						426,60
Lote: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 12 MM	10,00	UN	20,69	206,90
TOTAL						206,90
Lote: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 14 MM	10,00	UN	51,00	510,00
TOTAL						510,00
Lote: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 4 MM	10,00	UN	11,33	113,30
TOTAL						113,30
Lote: 43 - Lote 043						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 6 MM	20,00	UN	13,33	266,60
TOTAL						266,60
Lote: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 8 MM	20,00	UN	19,00	380,00
TOTAL						380,00
Lote: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24754	CAIXA DE AGUA 1000 LITROS EM FIBRA	8,00	UN	577,33	4.618,64
TOTAL						4.618,64
Lote: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24755	CAIXA DE DESCARGA	50,00	UN	50,00	2.500,00
TOTAL						2.500,00
Lote: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24756	CAIXA SIFONADA COM RALO	25,00	UN	23,66	591,50
TOTAL						591,50
Lote: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24757	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS 50X20X21 CM (COMP.XLARG.XALT	8,00	UN	208,00	1.664,00
TOTAL						1.664,00
Lote: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24494	ESCADA EXTENSIVEL ESCADA DE FIBRA DE 9M	4,00	UN	2.437,30	9.749,20
TOTAL						9.749,20
Lote: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24759	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA	20,00	UN	379,66	7.593,20



		CHAPA 22 (0,76MM) PNEU E CÂMERA 3,25X8				
TOTAL						7.593,20
Lote: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24760	CATRACA LISA PARA ARAME	60,00	UN	13,99	839,40
TOTAL						839,40
Lote: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24761	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TAMANHO 1,77M	15,00	UN	153,00	2.295,00
TOTAL						2.295,00
Lote: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24828	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/16	300,00	M	8,13	2.439,00
TOTAL						2.439,00
Lote: 54 - Lote 054						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27182	PISO CERAMICO 50X50	600,00	M²	32,96	19.776,00
TOTAL						19.776,00
Lote: 55 - Lote 055						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27182	PISO CERAMICO 50X50 RETIFICADA 1º LINHA	800,00	M²	37,96	30.368,00
TOTAL						30.368,00
Lote: 56 - Lote 056						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24766	CLIPS/GRAMPO LEVE PARA CABOS DE AÇO 3,2MM	10,00	UN	4,16	41,60
TOTAL						41,60
Lote: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24766	CLIPS/GRAMPO LEVE PARA CABOS DE AÇO 8,0MM	10,00	UN	2,33	23,30
TOTAL						23,30
Lote: 58 - Lote 058						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24766	CLIPS/GRAMPO CLIPS/GRAMPO LEVE PARA CABOS DE AÇO 9,5MM	10,00	UN	5,83	58,30
TOTAL						58,30
Lote: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24767	COLUNA ARMADA 5/6 7X14 6 METROS	150,00	UN	108,00	16.200,00
TOTAL						16.200,00
Lote: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 20MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN	1,93	96,50
TOTAL						96,50
Lote: 61 - Lote 061						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 25MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN	2,33	116,50
TOTAL						116,50
Lote: 62 - Lote 062						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 40MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN	5,83	291,50
TOTAL						291,50
Lote: 63 - Lote 063						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 40MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN	5,83	291,50
TOTAL						291,50
Lote: 64 - Lote 064						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24770	COTOVELO DE 100MM DE ESGOTO	50,00	UN	11,33	566,50
TOTAL						566,50
Lote: 65 - Lote 065						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24771	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 10MM	200,00	M	2,73	546,00



TOTAL						546,00
Lote: 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24771	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 12MM	150,00	M	3,50	525,00
TOTAL						525,00
Lote: 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24771	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 6MM	200,00	M	2,33	466,00
TOTAL						466,00
Lote: 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA DE 40MM ESGOTO	50,00	UN	3,66	183,00
TOTAL						183,00
Lote: 69 - Lote 069						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA DE 50MM ESGOTO	50,00	UN	8,33	416,50
TOTAL						416,50
Lote: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA DE 100 MM ESGOTO	60,00	UN	12,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA DE FERRO PINO REVERSÍVEL 3" GALVANIZADO	50,00	UN	3,56	178,00
TOTAL						178,00
Lote: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA DE FERRO PINO REVERSÍVEL 3X2 1/2" CROMADO	50,00	UN	5,90	295,00
TOTAL						295,00
Lote: 73 - Lote 073						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

	serviço					
1	24775	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO PINO SIMPLES 1.1/2"	50,00	UN	2,66	133,00
TOTAL						133,00
Lote: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO PINO SIMPLES 2"	50,00	UN	2,73	136,50
TOTAL						136,50
Lote: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA DE PRESSÃO PARA ARMÁRIO	200,00	UN	4,33	866,00
TOTAL						866,00
Lote: 76 - Lote 076						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	20,00	UN	82,63	1.652,60
TOTAL						1.652,60
Lote: 77 - Lote 077						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA DE BANHEIRO COMPLETA	40,00	UN	66,66	2.666,40
TOTAL						2.666,40
Lote: 78 - Lote 078						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA DE DIVISÓRIA	40,00	UN	119,33	4.773,20
TOTAL						4.773,20
Lote: 79 - Lote 079						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	40,00	UN	88,33	3.533,20
TOTAL						3.533,20
Lote: 80 - Lote 080						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA INTERNA	60,00	UN	74,66	4.479,60
TOTAL						4.479,60
Lote: 81 - Lote 081						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25828	CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO SEMENTADO/CROMADO; ALTURA: 40 MM; LARGURA: 20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE 60 CADEADOS COM O MESMO SEGREDO	10,00	UN	41,06	410,60
TOTAL						410,60
Lote: 82 - Lote 082						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25828	CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO SEMENTADO/CROMADO; ALTURA: 40 MM; LARGURA: 20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESTRADO.	10,00	UN	36,92	369,20
TOTAL						369,20
Lote: 83 - Lote 083						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25828	CADEADO MATERIAL: LATÃO;;MATERIAL HASTE: AÇO ;ALTURA: 56,50 MM; LARGURA: 35 MM;C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE MESTRA EM LATÃO	10,00	UN	46,66	466,60
TOTAL						466,60
Lote: 84 - Lote 084						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA PORTA DE LATA	15,00	UN	83,33	1.249,95
TOTAL						1.249,95
Lote: 85 - Lote 085						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27183	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO 70MMX200M	50,00	ROLO	19,00	950,00
TOTAL						950,00
Lote: 86 - Lote 086						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27185	FITA VEDA ROSCA 18X 50 METRO	50,00	UN	20,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
Lote: 87 - Lote 087						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24783	FORMÃO CHANFRADO 1/2	10,00	UN	23,63	236,30



TOTAL						236,30
Lote: 88 - Lote 088						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24783	FORMÃO CHANFRADO 1/4"	10,00	UN	22,30	223,00
TOTAL						223,00
Lote: 89 - Lote 089						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24783	FORMÃO CHANFRADO 3/8	10,00	UN	25,66	256,60
TOTAL						256,60
Lote: 90 - Lote 090						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24784	FORRO DE PVC 7 MM	1.000,00	M	23,83	23.830,00
TOTAL						23.830,00
Lote: 91 - Lote 091						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24784	FORRO MADEIRA 1ª PINUS	400,00	M	29,96	11.984,00
TOTAL						11.984,00
Lote: 92 - Lote 092						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24785	GOIVA 6MM	150,00	UN	68,33	10.249,50
TOTAL						10.249,50
Lote: 93 - Lote 093						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24786	GRAMPO LISO PARA TELA, FABRICADO EM AÇO POLIDO EMBALAGEM DE 1 KG	50,00	PCT	25,33	1.266,50
TOTAL						1.266,50
Lote: 94 - Lote 094						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24788	JOGO DE VISTAS PARA PORTA PINUS	20,00	UN	65,66	1.313,20
TOTAL						1.313,20
Lote: 95 - Lote 095						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



	erviço					
1	24791	LIXA PARA 220 MASSA	200,00	UN	2,26	452,00
TOTAL						452,00
Lote: 96 - Lote 096						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA D'AGUA 100	700,00	UN	2,80	1.960,00
TOTAL						1.960,00
Lote: 97 - Lote 097						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA FERRO 120	200,00	UN	4,33	866,00
TOTAL						866,00
Lote: 98 - Lote 098						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA 220 PARA MASSA EM METRO	200,00	M	6,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 99 - Lote 099						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA 100 PARA MASSA EM METRO	300,00	M	6,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 100 - Lote 100						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA FERRO 180	200,00	UN	4,50	900,00
TOTAL						900,00
Lote: 101 - Lote 101						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO PASSANTE 5/8X400MM	200,00	UN	20,00	4.000,00
TOTAL						4.000,00
Lote: 102 - Lote 102						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA MASSA 180	200,00	UN	2,83	566,00
TOTAL						566,00
Lote: 103 - Lote 103						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	24792	LONA ENCERADA DE POLIETILENO (REFORÇADO) 5X5	15,00	ROLO	132,00	1.980,00
TOTAL						1.980,00
Lote: 104 - Lote 104						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24792	LONA PRETA 6X100 M	20,00	ROLO	1.130,00	22.600,00
TOTAL						22.600,00
Lote: 105 - Lote 105						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24792	LONA PRETA 8X100 M	20,00	ROLO	1.505,33	30.106,60
TOTAL						30.106,60
Lote: 106 - Lote 106						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 20MM	40,00	UN	2,47	98,80
TOTAL						98,80
Lote: 107 - Lote 107						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 25MM	40,00	UN	3,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 108 - Lote 108						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 40MM	40,00	UN	9,16	366,40
TOTAL						366,40
Lote: 109 - Lote 109						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 50MM	40,00	UN	19,16	766,40
TOTAL						766,40
Lote: 110 - Lote 110						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA DE 100MM ESGOTO	40,00	UN	9,00	360,00
TOTAL						360,00

Lote: 111 - Lote 111						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA DE 40MM ESGOTO	40,00	UN	4,50	180,00
TOTAL						180,00
Lote: 112 - Lote 112						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA DE 50MM ESGOTO	40,00	UN	3,83	153,20
TOTAL						153,20
Lote: 113 - Lote 113						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA SIMPLES AGUA FRIA DE 20MM	40,00	UN	3,73	149,20
TOTAL						149,20
Lote: 114 - Lote 114						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA SIMPLES AGUA FRIA DE 25MM SOLDÁVEL	40,00	UN	2,16	86,40
TOTAL						86,40
Lote: 115 - Lote 115						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA SIMPLES AGUA FRIA DE 40MM SOLDÁVEL	40,00	UN	4,33	173,20
TOTAL						173,20
Lote: 116 - Lote 116						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24795	MANGUEIRA PARA GÁS EM PVC DIÂMETRO 3/8	30,00	M	8,83	264,90
TOTAL						264,90
Lote: 117 - Lote 117						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24801	NIVEL DE ALUMINIO 12"	10,00	UN	32,33	323,30
TOTAL						323,30
Lote: 118 - Lote 118						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24802	PALANQUE DE CONCRETO 0,15CM X 2.00 MTS	200,00	UN	63,00	12.600,00
TOTAL						12.600,00
Lote: 119 - Lote 119						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 0,80 X 2,10 LISA PINTURA INTERNA	25,00	UN	235,00	5.875,00
TOTAL						5.875,00
Lote: 120 - Lote 120						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,70 LISA PINTURA INTERNA	25,00	UN	219,66	5.491,50
TOTAL						5.491,50
Lote: 121 - Lote 121						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,80 - DIREITA LAMINADA	25,00	UN	219,66	5.491,50
TOTAL						5.491,50
Lote: 122 - Lote 122						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,80 - ESQUERDA LAMINADA	25,00	UN	446,66	11.166,50
TOTAL						11.166,50
Lote: 123 - Lote 123						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,80 ALMOFADADA	25,00	UN	456,66	11.416,50
TOTAL						11.416,50
Lote: 124 - Lote 124						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA LISA 2,15 X 0,90 INTERNA	25,00	UN	261,66	6.541,50
TOTAL						6.541,50
Lote: 125 - Lote 125						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA PCT 1KG	20,00	PCT	42,13	842,60
TOTAL						842,60
Lote: 126 - Lote 126						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



	erviço					
1	24807	PREGO 12 X 12 PCT 1KG	80,00	PCT	26,63	2.130,40
TOTAL						2.130,40
Lote: 127 - Lote 127						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 13 X 15 PCT 1KG	50,00	PCT	25,96	1.298,00
TOTAL						1.298,00
Lote: 128 - Lote 128						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 22 X 42 PCT 1KG	50,00	PCT	23,66	1.183,00
TOTAL						1.183,00
Lote: 129 - Lote 129						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 22 X 48 PCT 1KG	100,00	PCT	24,30	2.430,00
TOTAL						2.430,00
Lote: 130 - Lote 130						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 22X54 PCT 1KG	100,00	PCT	26,66	2.666,00
TOTAL						2.666,00
Lote: 131 - Lote 131						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 25X72 PCT 1KG	100,00	PCT	37,00	3.700,00
TOTAL						3.700,00
Lote: 132 - Lote 132						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 17X27 C/CABEÇA PCT1KG	100,00	PCT	20,00	2.000,00
TOTAL						2.000,00
Lote: 133 - Lote 133						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 18X30	100,00	PCT	20,33	2.033,00
TOTAL						2.033,00
Lote: 134 - Lote 134						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	24807	PREGO 19X36	80,00	PCT	20,66	1.652,80
TOTAL						1.652,80
Lote: 135 - Lote 135						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO TELHEIRO 18 X 30 1/2 KG	100,00	PCT	21,66	2.166,00
TOTAL						2.166,00
Lote: 136 - Lote 136						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24808	PRUMO GRANDE COM FIO	10,00	UN	34,00	340,00
TOTAL						340,00
Lote: 137 - Lote 137						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24810	REGISTRO DE GAVETA EM METAL	15,00	UN	79,33	1.189,95
TOTAL						1.189,95
Lote: 138 - Lote 138						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24810	REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL	30,00	UN	81,66	2.449,80
TOTAL						2.449,80
Lote: 139 - Lote 139						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24812	REJUNTE VARIAS CORES	200,00	KG	8,10	1.620,00
TOTAL						1.620,00
Lote: 140 - Lote 140						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24813	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA ACOPLADA	50,00	UN	101,66	5.083,00
TOTAL						5.083,00
Lote: 141 - Lote 141						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26549	SUPORTE MANUAL PARA LIXA SUPORTE MANUAL PARA LIXA, CORPO EM PLÁSTICO, BASE DE BORRACHA E GRAMPOS METÁLICOS	20,00	UN	30,33	606,60



TOTAL						606,60
Lote: 142 - Lote 142						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	'T' TEE AGUA FRIA DE 20MM SOLDABEL	50,00	UN	2,00	100,00
TOTAL						100,00
Lote: 143 - Lote 143						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	'T' TEE	100,00	UN	1,69	169,00
TOTAL						169,00
Lote: 144 - Lote 144						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	'T' TEE AGUA FRIA DE 50MM SOLDABEL	50,00	UN	10,00	500,00
TOTAL						500,00
Lote: 145 - Lote 145						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	'T' TEE DE 100MM ESGOTO	50,00	UN	19,33	966,50
TOTAL						966,50
Lote: 146 - Lote 146						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	'T' TEE DE 40MM ESGOTO	100,00	UN	5,00	500,00
TOTAL						500,00
Lote: 147 - Lote 147						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	'T' TEE DE 50MM ESGOTO	50,00	UN	8,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 148 - Lote 148						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24818	TALHADEIRA CHATA Nº 12	10,00	UN	32,33	323,30
TOTAL						323,30
Lote: 149 - Lote 149						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24819	TELA PARA ALAMBRADO COM MEDIDAS DE FIO 12 MALHA 75 MM	20,00	M	36,80	736,00
TOTAL						736,00
Lote: 150 - Lote 150						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24819	TELA MANGUEIRÃO, COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO MALHA 3 FIO 16X1,50 M	20,00	ROLO	1.124,47	22.489,40
TOTAL						22.489,40
Lote: 151 - Lote 151						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24820	TELHA DE FIBRO CIMENTO 244X0,50 CM 4 MM	500,00	UN	24,50	12.250,00
TOTAL						12.250,00
Lote: 152 - Lote 152						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24820	TELHA DE FIBRO CIMENTO 244X0,50 CM 4 MM	400,00	UN	24,50	9.800,00
TOTAL						9.800,00
Lote: 153 - Lote 153						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA DE JARDIM EM INOX 1/2	15,00	UN	53,96	809,40
TOTAL						809,40
Lote: 154 - Lote 154						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA DE JARDIM EM INOX 3/4	15,00	UN	53,96	809,40
TOTAL						809,40
Lote: 155 - Lote 155						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA EM INOX 1/2	15,00	UN	91,33	1.369,95
TOTAL						1.369,95
Lote: 156 - Lote 156						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA EM INOX 3/4	15,00	UN	91,33	1.369,95
TOTAL						1.369,95
Lote: 157 - Lote 157						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	24823	TORNEIRA SIMPLES EM PLASTICO 1/2	15,00	UN	7,66	114,90
TOTAL						114,90
Lote: 158 - Lote 158						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA SIMPLES EM PLASTICO 3/4	15,00	UN	7,66	114,90
TOTAL						114,90
Lote: 159 - Lote 159						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24824	TORQUES CID 13	13,00	UN	520,33	6.764,29
TOTAL						6.764,29
Lote: 160 - Lote 160						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24826	VASO SANITARIO C/PARAFUSOS COR BRANCA	20,00	UN	260,00	5.200,00
TOTAL						5.200,00
Lote: 161 - Lote 161						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24828	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8" 3,2MM	100,00	M	5,26	526,00
TOTAL						526,00
Lote: 162 - Lote 162						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24829	ELETRODOS 60 X 13 2.50 MM	200,00	KG	38,66	7.732,00
TOTAL						7.732,00
Lote: 163 - Lote 163						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24829	ELETRODOS 70 X 18 3,25 MM	200,00	KG	46,67	9.334,00
TOTAL						9.334,00
Lote: 164 - Lote 164						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23461	CHAPA MADEIRIT NORMAL 12MM	200,00	UN	126,00	25.200,00
TOTAL						25.200,00
Lote: 165 - Lote 165						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23460	CHAPA MADEIRA NAVAL 16MM	200,00	UN	181,66	36.332,00
TOTAL						36.332,00
Lote: 166 - Lote 166						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24838	RONDANA DE FERRO 4 POLEGADAS	50,00	UN	40,26	2.013,00
TOTAL						2.013,00
Lote: 167 - Lote 167						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24838	RONDANA DE NYLON 4 POLEGADAS	50,00	UN	32,33	1.616,50
TOTAL						1.616,50
Lote: 168 - Lote 168						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24840	EIXO DE BANCADA CIRCULAR 5/8 COM POLIAS	2,00	UN	385,00	770,00
TOTAL						770,00
Lote: 169 - Lote 169						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO PVC 200 MM	100,00	BARRA	421,33	42.133,00
TOTAL						42.133,00
Lote: 170 - Lote 170						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO PVC 200MM	100,00	UN	103,33	10.333,00
TOTAL						10.333,00
Lote: 171 - Lote 171						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA PVC 200MM	100,00	UN	102,33	10.233,00
TOTAL						10.233,00
Lote: 172 - Lote 172						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24844	TEE PVC 200MM	200,00	UN	128,66	25.732,00



TOTAL						25.732,00
Lote: 173 - Lote 173						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24847	CANALETA PLASTICA PARA FIAÇÃO 2M	200,00	UN	13,63	2.726,00
TOTAL						2.726,00
Lote: 174 - Lote 174						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26689	SPRAY PINTURA CORES VARIADAS	100,00	UN	25,33	2.533,00
TOTAL						2.533,00
Lote: 175 - Lote 175						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24851	ESPELHO DE MADEIRA PINHEIRO 20CMX3M	200,00	UN	60,99	12.198,00
TOTAL						12.198,00
Lote: 176 - Lote 176						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24851	ESPELHO DE MADEIRA PINHEIRO 30CMX3M	200,00	UN	80,99	16.198,00
TOTAL						16.198,00
Lote: 177 - Lote 177						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24854	MEIA CANA PVC	200,00	UN	42,80	8.560,00
TOTAL						8.560,00
Lote: 178 - Lote 178						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24855	EMENDA PVC	200,00	UN	50,00	10.000,00
TOTAL						10.000,00
Lote: 179 - Lote 179						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24856	CANTO PVC PARA ACABAMENTO	200,00	UN	5,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
Lote: 180 - Lote 180						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24858	REBITE 4,5 MM DE GROSSURA X 1 POLEGADA	5.000,00	UN	0,54	2.700,00



		COMPRIMENTO				
TOTAL						2.700,00
Lote: 181 - Lote 181						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO PARA FORRO PVC	5.000,00	UN	0,18	900,00
TOTAL						900,00
Lote: 182 - Lote 182						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24884	BROXA RETANGULAR 18X18CM	100,00	UN	23,33	2.333,00
TOTAL						2.333,00
Lote: 183 - Lote 183						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24890	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 4"	30,00	UN	10,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 184 - Lote 184						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24891	MANGUEIRA DE SILICONE 2POLEGADAS ESPESSURA 3 MM	200,00	M	4,46	892,00
TOTAL						892,00
Lote: 185 - Lote 185						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24891	MANGUEIRA PRETA 1/2 PAREDE DE 1,5MM	25,00	ROLO	143,00	3.575,00
TOTAL						3.575,00
Lote: 186 - Lote 186						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24891	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE DE 1,5MM	10,00	UN	199,67	1.996,70
TOTAL						1.996,70
Lote: 187 - Lote 187						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24860	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 18 LTS BASE D'AGUA	100,00	UN	174,66	17.466,00
TOTAL						17.466,00
Lote: 188 - Lote 188						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	24861	MASSA ACRILICA 25 KG	100,00	UN	110,63	11.063,00
TOTAL						11.063,00
Lote: 189 - Lote 189						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24865	SELADOR ACRÍLICO 18LTS	100,00	UN	125,33	12.533,00
TOTAL						12.533,00
Lote: 190 - Lote 190						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24866	SOLVENTE 01 LITRO	100,00	UN	50,66	5.066,00
TOTAL						5.066,00
Lote: 191 - Lote 191						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23471	IMPERMEABILIZANTE LATA 18 LITROS COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES; COR: BRANCA; TIPO: DISPERSÃO; ACRÍLICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO.	20,00	LATA	225,00	4.500,00
TOTAL						4.500,00
Lote: 192 - Lote 192						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24866	SOLVENTE 5 LITROS	150,00	UN	112,00	16.800,00
TOTAL						16.800,00
Lote: 193 - Lote 193						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18 LTS AZUL M 015 SEMI BRILHO	150,00	UN	666,66	99.999,00
TOTAL						99.999,00
Lote: 194 - Lote 194						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18 LTS BRANCO FOSCO	100,00	UN	276,66	27.666,00
TOTAL						27.666,00
Lote: 195 - Lote 195						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



	produto/serviço					
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18LTS AMARELO SEMI BRILHO	80,00	UN	496,33	39.706,40
TOTAL						39.706,40
Lote: 196 - Lote 196						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18LTS VERDE SEMI BRILHO	80,00	UN	496,33	39.706,40
TOTAL						39.706,40
Lote: 197 - Lote 197						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6 LTS BRANCO 100	100,00	UN	122,33	12.233,00
TOTAL						12.233,00
Lote: 198 - Lote 198						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6 LTS VERDE	100,00	UN	121,00	12.100,00
TOTAL						12.100,00
Lote: 199 - Lote 199						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6 LTS ZUL 103	100,00	UN	126,33	12.633,00
TOTAL						12.633,00
Lote: 200 - Lote 200						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6LTS AMARELO	100,00	UN	125,33	12.533,00
TOTAL						12.533,00
Lote: 201 - Lote 201						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO CORES VARIADAS 18 LTS	100,00	UN	593,00	59.300,00
TOTAL						59.300,00
Lote: 202 - Lote 202						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ESMALTE SINTÉTICA 3,6 LITROS VARIAS CORES	100,00	UN	135,33	13.533,00
TOTAL						13.533,00
Lote: 203 - Lote 203						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA PARA PINTURA DE PISOS E ESTRUTURAS A BASE DE SOLVENTE	120,00	UN	348,58	41.829,60
TOTAL						41.829,60
Lote: 204 - Lote 204						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24868	VERNIZ EXTRA BRILHANTE 3,6LTS	25,00	UN	144,66	3.616,50
TOTAL						3.616,50
Lote: 205 - Lote 205						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24869	MASSA CORRIDA TEXTURA	200,00	UN	103,00	20.600,00
TOTAL						20.600,00
Lote: 206 - Lote 206						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27187	CIMENTO PORTLAND CPII	500,00	SC	46,33	23.165,00
TOTAL						23.165,00
Lote: 207 - Lote 207						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25829	CAL HIDRATADA SACO 20 KG	400,00	SC	21,66	8.664,00
TOTAL						8.664,00
Lote: 208 - Lote 208						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25829	CAL LIQUIDO REBOCO PRONTO MATERIAL: CAL E AREIA TIPO: MASSA FINA	100,00	SC	19,00	1.900,00
TOTAL						1.900,00
Lote: 209 - Lote 209						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25826	BANDEJA DE PINTURA PARA ESCOAMENTO DE TINTA PARA ROLO DE 35C	30,00	UN	13,33	399,90
TOTAL						399,90
Lote: 210 - Lote 210						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	27188	AZULEJO MATERIAL: PORCELANATO; FORMATO: RETANGULAR; COMPRIMENTO: 33 CM; LARGURA: 25 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE "A"	700,00	M²	60,00	42.000,00
TOTAL						42.000,00
Lote: 211 - Lote 211						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26772	REVESTIMENTOS DE PISO (PORCELANATO) MATERIAL: PORCELANATO; LARGURA: 60 CM; COMPRIMENTO: 60 CM; ESPESSURA: 0,90 MM; ACABAMENTO: POLIDO; COR BÁSICA: ÔNIX; TIPO: RETIFICADO.	300,00	M²	70,00	21.000,00
TOTAL						21.000,00
Lote: 212 - Lote 212						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26637	GRAXA DE SILICONE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; CONSISTÊNCIA: PASTOSA; COMPOSIÇÃO: FENIL METIL DE SILICONE; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: VEDAÇÃO.	40,00	UN	30,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 213 - Lote 213						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27189	COLA BRANCA PARA CAL	20,00	UN	29,66	593,20
TOTAL						593,20
Lote: 214 - Lote 214						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24870	PAU QUADRADO 2X2X3MTS PINUS	200,00	UN	15,83	3.166,00
TOTAL						3.166,00
Lote: 215 - Lote 215						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24871	RIPA 1X3X3MTS PINUS	700,00	UN	12,17	8.519,00
TOTAL						8.519,00
Lote: 216 - Lote 216						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24871	RIPA 1X4X3MTS PINUS	700,00	UN	15,83	11.081,00
TOTAL						11.081,00
Lote: 217 - Lote 217						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	26260	TABUA 25 CM X 3M	300,00	UN	35,74	10.722,00
TOTAL						10.722,00
Lote: 218 - Lote 218						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 10CMX1X3MTS PINUS	300,00	UN	32,77	9.831,00
TOTAL						9.831,00
Lote: 219 - Lote 219						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 20CMX1X3MTS PINUS	300,00	UN	37,50	11.250,00
TOTAL						11.250,00
Lote: 220 - Lote 220						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 30CMX1X3MTS PINUS	300,00	UN	55,42	16.626,00
TOTAL						16.626,00
Lote: 221 - Lote 221						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24802	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 0,10 X 2,00M	100,00	UN	37,33	3.733,00
TOTAL						3.733,00
Lote: 222 - Lote 222						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: AUTO BROCANTE; COMPRIMENTO: 3/4 POL; DIÂMETRO: 5,50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ARRUELA, SEXTAVADO	2.000,00	UN	1,11	2.220,00
TOTAL						2.220,00
Lote: 223 - Lote 223						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: CABEÇA FENDA; COMPRIMENTO: 2 POL; DIÂMETRO: 1/4 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARRUELA DE PRESSÃO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: OXIDADO	3.000,00	UN	1,10	3.300,00
TOTAL						3.300,00
Lote: 224 - Lote 224						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: METAL CROMADO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 75 MM; DIÂMETRO: 8 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA	500,00	UN	2,38	1.190,00
TOTAL						1.190,00
Lote: 225 - Lote 225						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 3/8 POL; DIÂMETRO: 2 POL; TIPO ROSCA: M-16	300,00	UN	2,80	840,00
TOTAL						840,00
Lote: 226 - Lote 226						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: CABEÇA FRANCESA; COMPRIMENTO: 6 POL; DIÂMETRO: 5/16 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ARRUELA LISA	200,00	UN	5,13	1.026,00
TOTAL						1.026,00
Lote: 227 - Lote 227						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: GALVANIZADO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 85 MM; DIÂMETRO: 8 MM; APLICAÇÃO: TELHA FIBROCIMENTO; TIPO ROSCA: SOBERBA	300,00	UN	1,83	549,00
TOTAL						549,00
Lote: 228 - Lote 228						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: GALVANIZADO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 250 MM; DIÂMETRO: 8 MM; APLICAÇÃO: TELHA FIBROCIMENTO; TIPO ROSCA: SOBERBA	500,00	UN	2,35	1.175,00
TOTAL						1.175,00
Lote: 229 - Lote 229						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: METAL; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 0,719 POL; DIÂMETRO: 3/8 POL; APLICAÇÃO: MOTOR DETROIT DIESEL 6V 5063-539A; REFERÊNCIA: NSN 5305-00-543-4372; TIPO ROSCA: 16 UNC	200,00	UN	3,23	646,00
TOTAL						646,00

Lote: 230 - Lote 230						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 2 1/2 POL; DIÂMETRO: 5/16 POL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO	200,00	UN	3,23	646,00
TOTAL						646,00
Lote: 231 - Lote 231						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: BICROMATIZADO; TIPO: CABEÇA CHATA; COMPRIMENTO: 45 MM; DIÂMETRO: 4 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FENDA PHILIPS; APLICAÇÃO: MADEIRA	100,00	UN	0,50	50,00
TOTAL						50,00
Lote: 232 - Lote 232						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO 1/4 X2 ZINCADO	300,00	UN	1,03	309,00
TOTAL						309,00
Lote: 233 - Lote 233						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO 1/8X1 CABEÇA CHATA	200,00	UN	1,56	312,00
TOTAL						312,00
Lote: 234 - Lote 234						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO 3,5MM X 20 MM	200,00	UN	0,53	106,00
TOTAL						106,00
Lote: 235 - Lote 235						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 2,8X25CM MM	200,00	UN	0,91	182,00
TOTAL						182,00
Lote: 236 - Lote 236						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 3,5 MM X20 MM	200,00	UN	0,60	120,00
TOTAL						120,00

Lote: 237 - Lote 237						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 3,5MM X25 MM	200,00	UN	0,28	56,00
TOTAL						56,00
Lote: 238 - Lote 238						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 3,5 MM X35 MM	200,00	UN	0,40	80,00
TOTAL						80,00
Lote: 239 - Lote 239						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26105	CHUMBADOR ESPECIAL MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; TIPO: PARABOLT; DIÂMETRO ROSCA: 1/2 POL; COMPRIMENTO PINO: 3 POL; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM CONCRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PORCA/ARRUELA	50,00	UN	4,50	225,00
TOTAL						225,00
Lote: 240 - Lote 240						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26105	CHUMBADOR MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO: CHUMBADOR; DIÂMETRO ROSCA: 3/8 POL; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM CONCRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA; COMPRIMENTO ROSCA: 40 MM; COMPRIMENTO PARAFUSO: 37 MM	50,00	UN	4,26	213,00
TOTAL						213,00
Lote: 241 - Lote 241						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26105	CHUMBADOR MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; TIPO: PARABOLT; DIÂMETRO ROSCA: 5/16 POL; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS	50,00	UN	6,23	311,50
TOTAL						311,50
Lote: 242 - Lote 242						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24820	TELHA 2,44x1,10 6 MM	300,00	UN	81,63	24.489,00
TOTAL						24.489,00
Lote: 243 - Lote 243						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



	produto/serviço					
1	27190	TIJOLO MATERIAL: CERÂMICO TIPO: FURADO COMPRIMENTO: 19 CM LARGURA: 19 CM ESPESSURA: 14 CM QUANTIDADE FUROS: 6 UM COR: VERMELHA APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	50.000,00	UN	0,84	42.000,00
TOTAL						42.000,00
Lote: 244 - Lote 244						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27190	TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO TIPO: MACIÇO COMPRIMENTO: 19 LARGURAS: 9 CM ESPESSURA: 4,50 CM COR: VERMELHA APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	3.500,00	UN	1,23	4.305,00
TOTAL						4.305,00
Lote: 245 - Lote 245						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24874	AREIA ARTIFICIAL	500,00	M³	251,33	125.665,00
TOTAL						125.665,00
Lote: 246 - Lote 246						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26261	PÓ DE PEDRA	1.000,00	M³	169,63	169.630,00
TOTAL						169.630,00
Lote: 247 - Lote 247						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA BRITA N° 1	2.000,00	M³	132,97	265.940,00
TOTAL						265.940,00
Lote: 248 - Lote 248						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA TIPO PEDREIRO	2.000,00	M³	143,30	286.600,00
TOTAL						286.600,00
Lote: 249 - Lote 249						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA N° 2	1.000,00	UN	148,30	148.300,00
TOTAL						148.300,00
Lote: 250 - Lote 250						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

	produto/serviço					
1	27191	PEDRA Nº 2	1.500,00	M³	151,66	227.490,00
TOTAL						227.490,00
Lote: 251 - Lote 251						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA Nº 4	1.000,00	M³	156,66	156.660,00
TOTAL						156.660,00
Lote: 252 - Lote 252						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA BRITA BGS (BRITA GRADUADA SIMPLES)	2.000,00	M³	173,30	346.600,00
TOTAL						346.600,00
Lote: 253 - Lote 253						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27192	MADERITE NAVAL 16 MM EMBORRACHADO	150,00	UN	254,66	38.199,00
TOTAL						38.199,00
Lote: 254 - Lote 254						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24754	CAIXA DE AGUA 500 LT	10,00	UN	335,00	3.350,00
TOTAL						3.350,00
Lote: 255 - Lote 255						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24497	FITA ISOLANTE 10 M	300,00	UN	7,33	2.199,00
TOTAL						2.199,00
Lote: 256 - Lote 256						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24497	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	150,00	UN	26,66	3.999,00
TOTAL						3.999,00
Lote: 257 - Lote 257						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50 DIÂMETRO: 4,2 MM	1.200,00	UN	17,83	21.396,00



TOTAL						21.396,00
Lote: 258 - Lote 258						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 1/4 POL/6,3MM	600,00	UN	33,66	20.196,00
TOTAL						20.196,00
Lote: 259 - Lote 259						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 8 MM	600,00	UN	44,66	26.796,00
TOTAL						26.796,00
Lote: 260 - Lote 260						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 3/8 POL./10 MM	600,00	UN	69,33	41.598,00
TOTAL						41.598,00
Lote: 261 - Lote 261						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50 DIÂMETRO: 1/2 POL./12 MM	500,00	UN	104,63	52.315,00
TOTAL						52.315,00
Lote: 262 - Lote 262						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 5/8 POL./16 MM	400,00	UN	193,33	77.332,00
TOTAL						77.332,00
Lote: 263 - Lote 263						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL 25 MM BARRA COM 12 METROS	100,00	UN	453,33	45.333,00
TOTAL						45.333,00
Lote: 264 - Lote 264						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26263	VIGA U 100X40 CHAPA 12 COM 06METROS	100,00	UN	257,33	25.733,00
TOTAL						25.733,00
Lote: 265 - Lote 265						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24833	VIGA ARMADA 9X14X6M FERRO 8 MM	150,00	UN	113,66	17.049,00
TOTAL						17.049,00
Lote: 266 - Lote 266						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26263	VIGA ENRIJECIDA 75X38X16 CHAPA 12 COM 06 METROS	120,00	UN	336,00	40.320,00
TOTAL						40.320,00
Lote: 267 - Lote 267						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26265	CANTONEIRA ¾ X 1/8 COM 06 METROS	200,00	UN	79,66	15.932,00
TOTAL						15.932,00
Lote: 268 - Lote 268						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26266	CUNHEIRO ZINCO TRAPÉZIO 30X30 0,43MM	50,00	UN	52,16	2.608,00
TOTAL						2.608,00
Lote: 269 - Lote 269						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26265	CANTONEIRA 3 POLEGADAS DE LARGURA X ¼ DE GROSSURA X 6 M COMPRIMENTO	20,00	UN	88,46	1.769,20
TOTAL						1.769,20
Lote: 270 - Lote 270						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26267	TRELIÇA ARMADA 06 METROS	300,00	M	45,00	13.500,00



TOTAL						13.500,00
Lote: 271 - Lote 271						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23470	FACA PARA ROÇADEIRA 3 PONTAS UNIVERSAL 300MMFURO 1POLEGADA	50,00	UN	191,00	9.550,00
TOTAL						9.550,00
Lote: 272 - Lote 272						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE DE CORTE DIAGONAL COM CABO EMBORRACHADO 21MMX150MM/6"	8,00	UN	51,00	408,00
TOTAL						408,00
Lote: 273 - Lote 273						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE DE PRESSÃO 250 MM/10"	10,00	UN	68,33	683,30
TOTAL						683,30
Lote: 274 - Lote 274						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE UNIVERSAL DE CORTE COM CABO EMBORRACHADO 43MMX200MM/8	10,00	UN	68,66	686,60
TOTAL						686,60
Lote: 275 - Lote 275						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE DE FENDA 1/4X6	10,00	UN	15,00	150,00
TOTAL						150,00
Lote: 276 - Lote 276						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE DE FENDA 1/8X4	10,00	UN	11,66	116,60
TOTAL						116,60
Lote: 277 - Lote 277						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE DE FENDA 5/16X10	10,00	UN	16,00	160,00
TOTAL						160,00
Lote: 278 - Lote 278						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	do produto/s erviço				máximo	total
1	24762	CHAVE GRIFO 12^45MM	10,00	UN	96,66	966,60
TOTAL						966,60
Lote: 279 - Lote 279						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE TESTE 1/8X2.1/2 CAP.100 A 500V	10,00	UN	19,66	196,60
TOTAL						196,60
Lote: 280 - Lote 280						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24768	COLHER DE PEDREIRO TIPO OVAL 8``	10,00	UN	40,33	403,30
TOTAL						403,30
Lote: 281 - Lote 281						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24773	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	10,00	UN	40,33	403,30
TOTAL						403,30
Lote: 282 - Lote 282						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24773	DESEMPENADEIRA AÇO LISO	12,00	UN	38,33	459,96
TOTAL						459,96
Lote: 283 - Lote 283						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24773	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X28	10,00	UN	40,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 284 - Lote 284						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE DISCO DE CORTE PARA, MÁRMORE E GRANITOS, REFRAATÓRIOS EM 4.1X2X1/4X7/8	80,00	UN	57,99	4.639,20
TOTAL						4.639,20
Lote: 285 - Lote 285						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO/CONCRETO	80,00	UN	124,63	9.970,40

		DIÂMETRO ;350MM,FUROCOM BUCHA DE REDUÇÃO;25/50MM				
TOTAL						9.970,40
Lote: 286 - Lote 286						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE PARA MATERIAIS FERROSOS 4.1X2X1/4X7/8	150,00	UN	13,00	1.950,00
TOTAL						1.950,00
Lote: 287 - Lote 287						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE PARA MATERIAIS FERROSOS 7X1/4X7/8	150,00	UN	17,66	2.649,00
TOTAL						2.649,00
Lote: 288 - Lote 288						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24776	ENGATE FLEXIVEL BAIXA PRESSÃO 50 CM	30,00	UN	14,00	420,00
TOTAL						420,00
Lote: 289 - Lote 289						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24777	ESGUICHO TIPO RETO COM ADAPTADORA ROSCA ½ E ¾ EM POLIPROPILENO P/MANGUEIRA JARDIM DE 1/2	20,00	UN	17,33	346,60
TOTAL						346,60
Lote: 290 - Lote 290						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26125	FACÃO DE AÇO 20``	12,00	UN	46,00	552,00
TOTAL						552,00
Lote: 291 - Lote 291						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24782	FOICE GRANDE COM CABO	10,00	UN	73,00	730,00
TOTAL						730,00
Lote: 292 - Lote 292						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA CHATA PARA ENXADA	10,00	UN	28,33	283,30



TOTAL						283,30
Lote: 293 - Lote 293						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA MOTOSSERRA 8X3/16	10,00	UN	12,66	126,60
TOTAL						126,60
Lote: 294 - Lote 294						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA MOTOSSERRA 8X5/32	10,00	UN	16,00	160,00
TOTAL						160,00
Lote: 295 - Lote 295						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA MOTOSSERRA 8X7/32	10,00	UN	14,33	143,30
TOTAL						143,30
Lote: 296 - Lote 296						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA TRIANGULO N º4	10,00	UN	17,00	170,00
TOTAL						170,00
Lote: 297 - Lote 297						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24790	LINHA PEDREIRO 100 MTS 0,80MM	30,00	UN	12,66	379,80
TOTAL						379,80
Lote: 298 - Lote 298						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24794	MACHADO GRANDE COM CABO	8,00	UN	90,33	722,64
TOTAL						722,64
Lote: 299 - Lote 299						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24797	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 3 KG	5,00	UN	160,33	801,65
TOTAL						801,65
Lote: 300 - Lote 300						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24797	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 5 KG	5,00	UN	224,66	1.123,30
TOTAL						1.123,30
Lote: 301 - Lote 301						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24798	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 25 MM	12,00	UN	57,33	687,96
TOTAL						687,96
Lote: 302 - Lote 302						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26299	CINTA CATRACA 10 TONELADAS, 9,5M COMPRIMENTO 10 MM LARGURA, GANCHO J	10,00	UN	631,70	6.317,00
TOTAL						6.317,00
Lote: 303 - Lote 303						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26299	CINTA CATRACA 5 TONELADAS, 6M COMPRIMENTO 60MM LARGURA	4,00	UN	270,00	1.080,00
TOTAL						1.080,00
Lote: 304 - Lote 304						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25838	PA AJUNTADEIRA DE BICO COM CABO N °22 265X285MM	30,00	UN	77,00	2.310,00
TOTAL						2.310,00
Lote: 305 - Lote 305						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24804	PÉ DE CABRA ¾ X 60 CM	10,00	UN	68,00	680,00
TOTAL						680,00
Lote: 306 - Lote 306						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24805	PICARETA ESTREITA PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO	10,00	UN	121,66	1.216,60
TOTAL						1.216,60
Lote: 307 - Lote 307						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24809	RASTELO 14 DENTES DE METAL COM CABO	30,00	UN	45,33	1.359,90



TOTAL						1.359,90
Lote: 308 - Lote 308						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25833	ENXADA ESTREITA LEVE C/CABO REDONDO 240X225MM	20,00	UN	62,66	1.253,20
TOTAL						1.253,20
Lote: 309 - Lote 309						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24814	SERROTE PROFISSIONAL 22"	10,00	UN	70,00	700,00
TOTAL						700,00
Lote: 310 - Lote 310						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24821	TESOURA PARA PODA EM GERAL 8.1/2 COM TRAVA DE SEGURANÇA, MOLA E CABO PLASTIFICADO	10,00	UN	33,33	333,30
TOTAL						333,30
Lote: 311 - Lote 311						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24825	TRENA 5M COM CABO	20,00	UN	24,03	480,60
TOTAL						480,60
Lote: 312 - Lote 312						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25835	ESQUADRO DE CARPINTEIRO N °14	10,00	UN	34,00	340,00
TOTAL						340,00
Lote: 313 - Lote 313						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24825	TRENA DE CARPINTEIRO N °14	10,00	UN	30,01	300,10
TOTAL						300,10
Lote: 314 - Lote 314						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25840	PENEIRA FINA PARA AREIA	5,00	UN	30,00	150,00
TOTAL						150,00
Lote: 315 - Lote 315						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	do produto/s erviço				máximo	total
1	25841	PINCEL 1/2	25,00	UN	4,13	103,25
TOTAL						103,25
Lote: 316 - Lote 316						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24827	VASSOURA TIPO: REGULÁVEIS MATERIAIS CERDAS: AÇO CARBONO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO 120 CM QUANTIDADE LÂMINAS: 18 UN	40,00	UN	43,00	1.720,00
TOTAL						1.720,00
Lote: 317 - Lote 317						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24798	MARTELO 25 MM COM CABO	20,00	UN	50,33	1.006,60
TOTAL						1.006,60
Lote: 318 - Lote 318						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24839	PISTOLA PARA SILICONE	50,00	UN	26,66	1.333,00
TOTAL						1.333,00
Lote: 319 - Lote 319						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24925	CINTURÃO DE CARPINTEIRO	10,00	UN	59,00	590,00
TOTAL						590,00
Lote: 320 - Lote 320						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24859	ESPATULA DE AÇO N °8	30,00	UN	13,00	390,00
TOTAL						390,00
Lote: 321 - Lote 321						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24862	ROLO DE ESPUMA 23 CM C/CABO	100,00	UN	28,33	2.833,00
TOTAL						2.833,00
Lote: 322 - Lote 322						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24862	ROLO DE ESPUMA 9 CM	100,00	UN	8,33	833,00



TOTAL						833,00
Lote: 323 - Lote 323						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25834	ESPUMA DE POLIURETANO 475 ML	20,00	UN	32,33	646,60
TOTAL						646,60
Lote: 324 - Lote 324						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25836	ESTOPA MATERIAL: FIO ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTURADO	100,00	KG	5,66	566,00
TOTAL						566,00
Lote: 325 - Lote 325						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24864	ROLO DE LÃ 09 CM	100,00	UN	14,33	1.433,00
TOTAL						1.433,00
Lote: 326 - Lote 326						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24864	ROLO DE LÃ 23 CM C/CABO	100,00	UN	41,00	4.100,00
TOTAL						4.100,00
Lote: 327 - Lote 327						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE UNIVERSAL 8	2,00	UN	57,30	114,60
TOTAL						114,60
Lote: 328 - Lote 328						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24519	DESCASCADOR DE FIO	30,00	UN	175,00	5.250,00
TOTAL						5.250,00
Lote: 329 - Lote 329						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24918	LANTERNA DE CABEÇA C/13LEDS E BATERIA RECARREGAVEL DE LONGA DURAÇÃO LANTERNA DE LED RECARREGAVEL	30,00	UN	65,33	1.959,90
TOTAL						1.959,90
Lote: 330 - Lote 330						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	do produto/s erviço				máximo	total
1	24918	LANTERNA RECARREGAVEL LUZ HOLOFOTE 19 LEDS COM ALÇA	30,00	UN	144,66	4.339,80
TOTAL						4.339,80
Lote: 331 - Lote 331						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22934	CHAVE DE GRIFO 24P	2,00	UN	149,00	298,00
TOTAL						298,00
Lote: 332 - Lote 332						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26299	CINTA FILTRO COM TIRA DE AÇO 95 MM	4,00	UN	47,66	190,64
TOTAL						190,64
Lote: 333 - Lote 333						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE ESTRELA DE 8 A 19 MM	5,00	UN	179,33	896,65
TOTAL						896,65
Lote: 334 - Lote 334						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE COMBINADA 06 A32MM	5,00	UN	229,33	1.146,65
TOTAL						1.146,65
Lote: 335 - Lote 335						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE COMBINADA CATRACA	5,00	UN	331,00	1.655,00
TOTAL						1.655,00
Lote: 336 - Lote 336						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 6 UNIDADES DE 20 CM COMPRIMENTO	10,00	UN	63,93	639,30
TOTAL						639,30
Lote: 337 - Lote 337						
Item	Código do produto/s erviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE DE VELA 5 PEÇAS, CARRO, MOTO E CAMINHÃO	5,00	UN	60,14	300,70



TOTAL						300,70
Lote: 338 - Lote 338						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL 9 PEÇAS EM 1 DE 1,5 MM A 10MM	3,00	UN	39,63	118,89
TOTAL						118,89
Lote: 339 - Lote 339						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE L BIELA DE 8 A 19 MM	2,00	UN	334,97	669,94
TOTAL						669,94
Lote: 340 - Lote 340						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22929	JOGO DE FUNIL 3 PEÇAS – FK170, 2CVA, FK170ACV G, FK100-2C	1,00	UN	37,33	37,33
TOTAL						37,33
Lote: 341 - Lote 341						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22925	JOGO DE SOQUETE 1/2 08 32MM	3,00	UN	377,63	1.132,89
TOTAL						1.132,89
Lote: 342 - Lote 342						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	19654	JOGO DE SOQUETE DA PESADA 19 AO 50MM	3,00	1	958,97	2.876,91
TOTAL						2.876,91
Lote: 343 - Lote 343						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23176	PONTEIRO DE AÇO REDONDO 12"	10,00	UN	35,93	359,30
TOTAL						359,30
Lote: 344 - Lote 344						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO GALVANIZADO 8 X 1/2	300,00	UN	6,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 345 - Lote 345						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



	produto/serviço					
1	26550	PARAFUSO PASSANTE 5/8X4X400MM	100,00	UN	29,58	2.958,00
TOTAL						2.958,00
Lote: 346 - Lote 346						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27189	COLA IDEAL PARA COLAGEM DE SUPERFÍCIES COM CARPES, PISO DE BORRACHA, MADEIRA, GRAMAS SINTÉTICAS, PAINÉIS E ETC. RECIPIENTES DE 4.5 KG QUE RENDEM 0,500KG/M2	10,00	UN	306,33	3.063,30
TOTAL						3.063,30
Lote: 347 - Lote 347						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26332	DISCO VERDE ABRASIVO PARA ENCERADEIRA DISCO VERDE ABRASIVO DE 350 MM COMPATÍVEL PARA ENCERADEIRA CLEANER CL 350 PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES TIPO MADEIRA	12,00	UN	58,66	703,92
TOTAL						703,92
Lote: 348 - Lote 348						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26333	DISCO PRETO ABRASIVO PARA ENCERADEIRA DISCO PRETO ABRASIVO DE 350 MM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAIS, COMPATÍVEL PARA ENCERADEIRA CLEANER CL 350 PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES TIPO MADEIRA	12,00	UN	79,00	948,00
TOTAL						948,00
Lote: 349 - Lote 349						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26336	DISCO DE FELTO PARA ENCERADEIRA DISCO FELTO BRANCO 350 MM COMPATÍVEL PARA ENCERADEIRA CLEANER CL 350 PARA LUSTRAR DE SUPERFÍCIES TIPO MADEIRA	12,00	UN	79,00	948,00
TOTAL						948,00
Lote: 350 - Lote 350						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26335	LIMPA CONTATO ELÉTRICO E ELETRONICO SUBSTANCIA LIMPA CONTATO PARA COMPONENTES ELÉTRICOS, EM FORMA DE SPRAY, ISENTO DE ÁLCOOIS, PARA REMOÇÃO DE OXIDAÇÕES, SUJEIRAS E UMIDADES, RESTAURANDO O FUNCIONAMENTO DO COMPONENTE APLICADO, FRASCO COM 300 ML	10,00	UN	49,66	496,60

TOTAL						496,60
Lote: 351 - Lote 351						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24815	SIFÃO SANFONADO DE 70 CM	80,00	UN	8,30	664,00
TOTAL						664,00
Lote: 352 - Lote 352						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24744	ARAME RECOZIDO PRÓPRIO PARA AMARRAR E ARMAÇÕES 1.8MM	200,00	KG	18,33	3.666,00
TOTAL						3.666,00
Lote: 353 - Lote 353						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27197	MALHA FERRO MATERIAL: AÇO CA-60BITOLA: 4,2 MMTAMANHO ABERTURA MALHA: 10 X 10 CMTAMANHO: 3 X 2 MAPLICAÇÃO: ESTRUTURA P/ CONCRETO EM PISOS E LAJES	150,00	UN	93,33	13.999,50
TOTAL						13.999,50
Lote: 354 - Lote 354						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA BASE: SOLVENTE TIPO: BRILHANTE COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS LATA 18 LITROS	10,00	UN	1.096,66	10.966,60
TOTAL						10.966,60
Lote: 355 - Lote 355						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA BASE: SOLVENTE TIPO: BRILHANTE COR: AMARELA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS LATA 18 L	10,00	UN	1.163,30	11.633,00
TOTAL						11.633,00
Lote: 356 - Lote 356						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA BASE: RESINA ACRÍLICA TIPO: BRILHANTE COR:	10,00	UN	1.105,33	11.053,30



		PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS LATA 18 L				
TOTAL						11.053,30
Lote: 357 - Lote 357						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27198	ESPAÇADOR MATERIAL: PLÁSTICA RÍGIDA LARGURA: 3 MM APLICAÇÃO: REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO: FIXO	150,00	PCT	10,66	1.599,00
TOTAL						1.599,00
Lote: 358 - Lote 358						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27198	ESPAÇADOR MATERIAL: POLIPROPILENO APLICAÇÃO: NIVELAMENTO DE PISO TIPO: CUNHA COM ESPAÇADOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR; COM ESPESSURA DE 2MM	150,00	UN	21,33	3.199,50
TOTAL						3.199,50

2.1. O valor máximo aceitável para a contratação total do objeto desta licitação é de R\$ **3.869.635,56 (Três milhões oitocentos e sessenta e nove mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).**

Padronização:

Art. 40. O planejamento de compras deverá considerar a expectativa de consumo anual e observar o seguinte:

a) da padronização, considerada a compatibilidade de especificações estéticas, técnicas ou de desempenho;

2.1 Os itens de consumo, objeto desta contratação não se enquadram na categoria bem de luxo, conforme Decreto nº 28/2024, de 14 de março de 2024.

3. Natureza do objeto:

Comum (X) Especial ()

3.1 O quantitativo de cada item foi estipulado mediante análise de caso, e levantamentos realizados por cada secretaria, os quais são necessários para suprir as necessidades de todas às secretarias do Município, conforme já apresentado no Estudo Técnico Preliminar.

4. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA AQUISIÇÃO

4.1 Tratam-se da abertura de licitação para contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de construção, para atender todas as secretarias do município.

4.2 A referida contratação tem a finalidade de atender há necessidade de aquisição de material de construção onde se faz necessária tendo em vista para obras futuras, reformas e manutenção em prédios públicos, que serão realizadas pelos próprios funcionários da Secretaria de Obra para e atender a necessidade de todas as secretarias do Município de Foz do Jordão.

4.3 Considerando que há situações que implicam ação imediata, e que, a Administração Pública, pautada nos princípios da legalidade, da eficiência e do interesse público, deve agir com diligência e celeridade.

4.4 O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual do ano de 2024, UASG: 980856.

4.5 Verificam-se, portanto, que o principal aspecto a ser observado no que se refere à opção pela modalidade de pregão presencial é a possibilidade de se imprimir maior celeridade à contratação empresa jurídica para aquisição de materiais de construção para se justifica face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos materiais de construção por diversas a necessidade para a manutenção reparos, (emergenciais), e pequenas reformas, e obras futuras e pequenas reformas, que serão realizadas pelos próprios funcionários da Secretaria de obras, sem a qual poderá prejudicar as atividades desenvolvidas futuras obras e manutenções gerais necessárias em todas as secretarias, sem prejuízo à competitividade. Justifica-se a necessidade de realizar pregão presencial, em face da existência de particularidade singular no tocante ao apoio logístico no município de Foz do Jordão, o reconhecimento in loco descomplexifica e favorecerá o planejamento logístico, e o seu acesso é altamente importante para o representante ou procurador da licitante já que irá reconhecer e deterá de um profundo conhecimento dos serviços serem executados, isso descomplicara os seus cálculos deixando claro In loco com sua asseveração.

A Lei 14133/2021 estabelece preferencialmente o pregão eletrônico, e não a sua obrigatoriedade, uma vez que não revogou a modalidade do Pregão Presencial. A sessão será gravada e transmitida ao vivo via canal do youtube do Município, onde também ficará armazenada na mesma plataforma para consulta e apreciação.

Nessa esteira, a presença física dos autores na sessão pública, como pregoeiro, equipe de apoio e licitante, é fundamental para que os concorrentes demonstrem conhecimento aprofundado sobre o objeto licitatório. Ademais, podemos destacar, ainda, problemas de logística que poderão acarretar em atrasos na entrega dos materiais de construção, até mesmo, em desabastecimento para a administração, pois por envolver empresas de todo o território nacional é possível, por exemplo, a demora na entrega dos materiais de construção que apresentaram menores preços no decorrer da execução do contrato. Trata-se de prejuízos de cunho administrativo e operacional para a administração, vez que poderá haver uma lacuna temporal para situações emergências, que os materiais de construção solicitados sejam entregues ou disponibilizados ao gestor, apesar da previsão para entrega estar estipulada no contrato.

Contudo, uma manutenção preventiva, adequada e eficiente é uma forma racional de aplicar os recursos destinados para a melhoria ficando clara a necessidade de a Administração Municipal atuar com agilidade e eficiência na execução da manutenção reparos e obras futuras do município, uma vez que é seu dever e responsabilidade organizar e prestar os serviços de interesse local, sendo que de manutenção reparos (emergenciais), e pequenas reformas, e obras futuras se constitui como uma das principais atribuições desta secretaria de obras.

Há diversas vantagens da forma presencial do pregão sobre a eletrônica, dentre as quais: a possibilidade de esclarecimentos imediatos durante o pregão presencial e facilidade na negociação de preços, verificação das condições de habilitação e execução da proposta. A opção pela modalidade presencial do pregão não produz alteração no resultado final do certame, pelo contrário, permite maior redução de preços em vista da interação do pregoeiro com os licitantes.

5. SECRETARIA REQUISIT ANTE

5.1. A presente contratação será destinada a atender as necessidades de Obras e Serviços Urbanos e Rurais e as demais secretarias do Município.

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

6.1 A forma e critério de julgamento a ser utilizados no presente certame será o menor preço (X) por item; () por lote; () global.

7. CONDIÇÕES ESPECIAIS DE HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

7.1 Condições Especiais De Habilitação (habilitação técnica e qualificação econômico-financeira)

7.2 Poderão participar deste processo de contratação empresas do ramo de atividade relacionada ao objeto, que não possuam registro de sanção que impeça sua contratação, bem como estejam devidamente regulares com as Fazendas Públicas Municipal, Estadual e Federal, com o FGTS e com a Justiça do Trabalho.

7.3 A contratada deverá entregar fazer a entrega no prazo estipulado no contrato, produto de boa qualidade e dentro do prazo de validade.

7.4 O contrato de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, será de 12 meses a contar da data da assinatura do respectivo contrato.

8. MODO E CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DO OBJETO

8.1 **O objeto será fornecido e ou/executado no seguinte endereço:** na Rua Padre Emilio Barbieri nº 339 centro de Foz do Jordão na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

8.2 As entregas ocorrerão mediante prévio agendamento pelo telefone (42) 3639 8100 serão realizadas exclusivamente no período da manhã entre as 08h00minhs até as 11h30minhs e a tarde entre 13h30minhs até 16h30minhs.

8.3 A entrega do objeto deverá ocorrer no prazo de até 05 dias após recebimento da nota de empenho/ordem de fornecimento pelo fornecedor

8.4 Os objetos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 05 dias pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, proposta e exigências contratuais.

8.5 Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, à custa da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

8.6 Os objetos serão recebidos definitivamente no prazo de até 5 dias contados do recebimento provisório, pelo Fiscal de Contratos, especialmente designado pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.

8.7 Na hipótese da verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

8.8 O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pela perfeita execução do contrato, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto contratado, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

9. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

9.1 O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade das entregas realizadas, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos artigos 117 e incisos da Lei 14.133/21.

9.2 A verificação da adequação do fornecimento deverá ser realizada com base nos critérios previstos neste Termo de Referência.

9.3 O fiscal do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados, conforme § 1º do art. 117 da Lei 14.133/2021.

9.4 A conformidade do material a ser entregue deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada destes, de acordo com o estabelecido neste Termo de Referência e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca qualidade e forma de uso.

9.5 A Contratada deverá manter preposto aceito pela Contratante, com poderes para solucionar demandas oriundas da execução do contrato, nos termos do art. 118 da Lei 14.133.

9.6 O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela Contratada ensejará a aplicação de sanções administrativas na legislação vigente, podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto nos artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/21.

9.7 Ficamos designados (a) o (a) servidor (a) José Kruczkevcz nº 7004031, para exercer a fiscalização e o acompanhamento do objeto do contrato, nos termos disciplinados nos art. 117 e 70 da Lei federal nº 14.133/21.

9.8 Ficamos designados, como fiscal substituto (a) o (a) servidor (a) Osmar Presa, matrícula nº 916411, para exercer a fiscalização e o acompanhamento do objeto do contrato, nos termos disciplinados nos art. 117 e 7º da Lei federal nº 14.133/21.

9.9 Fica designado, como gestor de contratos o(a) servidor(a) Cristiano Schirmer, matrícula nº 10000302, para exercer a gestão contratual.

10. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

10.1 O presente objeto se enquadra como fornecimento contínuo?

() SIM (X) NÃO

10.2 O prazo de vigência será de 12 meses, a contar da assinatura do instrumento contratual, observados os devidos créditos orçamentários, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021, podendo ser prorrogado por igual período nos termos do disposto no art. 107 da referida norma.

11. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E RESPONSÁVEL:

11.1 Os valores estimados foram estipulados levando em consideração os preços praticados no mercado através de cotações de preços, sendo que o(a) servidor(a) responsável foi o Sr. Luan Ryckelmy Semchechen do setor de Licitações do Município.

12. DA FORMA DE PAGAMENTO

12.1 O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, conforme cronograma da secretaria de finanças, contados do recebimento definitivo do objeto em cada fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1. As despesas decorrentes da presente ata correrão por conta da(s) seguinte(s) Dotação (ões) orçamentária(s) no Exercício: A compra/serviços estará vinculado a existência de saldo financeiro quando da homologação do objeto vencedor, visando com isso evitar situações desagradáveis com fornecedores e órgãos de fiscalização, assim como qualquer autorização seja com aval do chefe do poder executivo sobre os riscos que podem trazer aquisições não avaliadas.

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	450	03.002.04.122.0002.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	640	04.002.04.123.0002.2012	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	770	04.004.04.123.0002.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	1270	05.002.12.361.0003.2017	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	2210	05.003.12.361.0003.2021	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	3150	06.002.10.301.0004.2036	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	3790	07.001.08.243.0007.2042	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício



2024	3960	07.002.08.243.0007.2045	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	4500	08.002.15.452.0012.2057	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	4840	09.002.20.608.0009.2063	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	5180	10.002.15.452.0002.2070	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	5400	11.002.22.661.0010.2073	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	5640	12.003.27.812.0006.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

14. DA RESPONSABILIDADE PELA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA

14.1 Declaro estar cientes de todas as implicações pelas informações prestadas no presente Termo de Referência e em relação a elas assumimos de forma solidária a responsabilidade.

Elaborado em: 14 de Agosto de 2024

Aprovado em: 14/08 / 2024

ANGELITA DAS GRAÇAS DA SILVA MORAES
Responsável pela emissão do Termo de Referência
Técnica Segurança do Trabalho

CRISTIANO SCHIRMER
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Gestor de Contratos

JOSÉ KRUCZKEVCZ
Fiscal de Contratos

OSMAR PRESA
Fiscal de Contratos Substituto

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº...../2024**Processo:/2024****Validade da Ata: .../.../2025.**

O **MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDAO-PR**, inscrito no CNPJ N° 01.603.719/0001-80 localizado na Rua Padre Emilio Barbieri n° 339, Centro de Foz do Jordao, nos termos da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, do Decreto Municipal n. **028/2024** e das demais normas aplicáveis, registra os preços obtidos no Pregão Presencial/2024, homologado por **FRANCISCO CLEI DA SILVA, Prefeito Municipal**, para a futura e eventual “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**”, conforme o edital e todos os anexos, nos termos das propostas apresentadas, as quais integram esta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata possui a finalidade de registrar os preços obtidos no **Pregão Presencial nº...../2024** para a futura e eventual “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**”, conforme as especificações e exigências contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital do processo licitatório.

1.2 Salienta-se que a Administração não está obrigada a **adquirir** as quantidades estimadas e dispostas no edital deste **Pregão Presencial**.

1.3 Nos valores registrados já estão inclusas todas as despesas com entrega, instalações/adequações do objeto; materiais; mão-de-obra, encargos sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; deslocamento de veículos; seguro; lucros, todos e quaisquer tributos e encargos pertinentes independentemente da quantidade que venha a ser registrada na Ata, bem como, todas as demais despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS

2.1 Registram-se o(s) preços(s) do(s) bem (ns) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es), nos seguintes termos:

ITEM/LOTE 01 - 358 adjudicado para [razão social da empresa arrematante, CNPJ, endereço completo e telefone] representado por [nome do representante, indicar a qualificação, RG/CPF, endereço, e-mail e telefone], conforme quadro a seguir:

Lote: 1 - Lote 001



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 1/2" X 3/4" - (13 X 19MM)	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 1/2" X 5/8" - (13 X 16MM)	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 3/4" X 1" - (19 X 25MM)	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA 9/16" X 7/8" - (14 X 22 MM)	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA COM REGULAGEM	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA P/ CABO DE AÇO 5/16 CLIP	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27173	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.3MMX200MM EM NYLON	10.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 10 - Lote 010						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24741	ADESIVO COLANTE INCOLOR PARA PVC 75 GR	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24743	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	60,00	UN		
TOTAL						
Lote: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24744	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS FIO 2,20MM	30,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27174	ARAME GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 1,8 MM	100,00	KG		
TOTAL						
Lote: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27175	ARAME LISO PARA CERCA GALVANIZADO, BITOLA 14X16 500M OVALADO	15,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26100	ROLO DE FIO PARA CORTAR GRAMA COM 500M 3 MM	50,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24745	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24746	ARGAMASSA ACI SACO 20KG	300,00	SC		
TOTAL						
Lote: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24746	ARGAMASSA ACII SACO 20 KG	300,00	SC		
TOTAL						



Lote: 19 - Lote 019						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24746	ARGAMASSA ACIII SACO 20 KG	500,00	SC		
TOTAL						
Lote: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24747	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27176	LAVATÓRIO SANITÁRIO COM COLUNA COR BRANCA	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24749	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO CAPACIDADE 12 L COM PEGADOR NO FUNDO E ALÇA	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 100 MM 6 METROS ESGOTO	150,00	BARRA		
TOTAL						
Lote: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 20MM 6 METROS SOLDÁVEL	200,00	BARRA		
TOTAL						
Lote: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 25MM 6 METROS SOLDÁVEL	200,00	BARRA		
TOTAL						
Lote: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 40MM 6 METROS SOLDÁVEL	150,00	BARRA		
TOTAL						
Lote: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO DE 50MM 6 METROS SOLDÁVEL	150,00	BARRA		
TOTAL						



Lote: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 10 MM	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 12 MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 14 MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 31 - Lote 031						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 6 MM	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24751	BROCA AÇO RÁPIDO 8 MM	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/2	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 34 - Lote 034						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 35 - Lote 035						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/16"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 37 - Lote 037						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA CHATA P/ MADEIRA 7/16	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 39 - Lote 039						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 10 MM	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 12 MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 14 MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 4 MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 43 - Lote 043						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 6 MM	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24752	BROCA P/ CONCRETO - VÍDEA 8 MM	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24754	CAIXA DE AGUA 1000 LITROS EM FIBRA	8,00	UN		
TOTAL						
Lote: 46 - Lote 046						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24755	CAIXA DE DESCARGA	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24756	CAIXA SIFONADA COM RALO	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24757	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS 50X20X21 CM (COMP.XLARG.XALT	8,00	UN		
TOTAL						
Lote: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24494	ESCADA EXTENSIVEL ESCADA DE FIBRA DE 9M	4,00	UN		
TOTAL						
Lote: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24759	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA CHAPA 22 (0,76MM) PNEU E CÂMERA 3,25X8	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24760	CATRACA LISA PARA ARAME	60,00	UN		
TOTAL						
Lote: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24761	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TAMANHO 1,77M	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24828	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/16	300,00	M		
TOTAL						
Lote: 54 - Lote 054						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27182	PISO CERAMICO 50X50	600,00	M²		
TOTAL						
Lote: 55 - Lote 055						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27182	PISO CERAMICO 50X50 RETIFICADA 1º LINHA	800,00	M²		
TOTAL						
Lote: 56 - Lote 056						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24766	CLIPS/GRAMPO LEVE PARA CABOS DE AÇO 3,2MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24766	CLIPS/GRAMPO LEVE PARA CABOS DE AÇO 8,0MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 58 - Lote 058						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24766	CLIPS/GRAMPO CLIPS/GRAMPO LEVE PARA CABOS DE AÇO 9,5MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24767	COLUNA ARMADA 5/6 7X14 6 METROS	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 20MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 61 - Lote 061						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 25MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 62 - Lote 062						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 40MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 63 - Lote 063						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO DE 40MM DE AGUA SOLDÁVEL	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 64 - Lote 064						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24770	COTOVELO DE 100MM DE ESGOTO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 65 - Lote 065						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24771	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 10MM	200,00	M		
TOTAL						
Lote: 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24771	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 12MM	150,00	M		
TOTAL						
Lote: 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24771	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 6MM	200,00	M		
TOTAL						
Lote: 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA DE 40MM ESGOTO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 69 - Lote 069						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA DE 50MM ESGOTO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA DE 100 MM ESGOTO	60,00	UN		
TOTAL						
Lote: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA DE FERRO PINO REVERSÍVEL 3" GALVANIZADO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA DE FERRO PINO REVERSÍVEL 3X2 1/2" CROMADO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 73 - Lote 073						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO PINO SIMPLES 1.1/2"	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO PINO SIMPLES 2"	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24775	DOBRADIÇA DE PRESSÃO PARA ARMÁRIO	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 76 - Lote 076						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 77 - Lote 077						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA DE BANHEIRO COMPLETA	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 78 - Lote 078						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA DE DIVISÓRIA	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 79 - Lote 079						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 80 - Lote 080						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA INTERNA	60,00	UN		
TOTAL						
Lote: 81 - Lote 081						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25828	CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO SEMENTADO/ CROMADO; ALTURA: 40 MM; LARGURA: 20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE 60 CADEADOS COM O MESMO SEGREDO	10,00	UN		



TOTAL						
Lote: 82 - Lote 082						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25828	CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO SEMENTADO /CROMADO; ALTURA: 40 MM; LARGURA: 20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESTRADO.	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 83 - Lote 083						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25828	CADEADO MATERIAL: LATÃO;;MATERIAL HASTE: AÇO ;ALTURA: 56,50 MM; LARGURA: 35 MM;C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE MESTRA EM LATÃO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 84 - Lote 084						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24780	FECHADURA PORTA DE LATA	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 85 - Lote 085						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27183	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO 70MMX200M	50,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 86 - Lote 086						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27185	FITA VEDA ROSCA 18X 50 METRO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 87 - Lote 087						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24783	FORMÃO CHANFRADO 1/2	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 88 - Lote 088						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24783	FORMÃO CHANFRADO 1/4"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 89 - Lote 089						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24783	FORMÃO CHANFRADO 3/8	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 90 - Lote 090						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24784	FORRO DE PVC 7 MM	1.000,00	M		
TOTAL						
Lote: 91 - Lote 091						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24784	FORRO MADEIRA 1ª PINUS	400,00	M		
TOTAL						
Lote: 92 - Lote 092						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24785	GOIVA 6MM	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 93 - Lote 093						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24786	GRAMPO LISO PARA TELA, FABRICADO EM AÇO POLIDO EMBALAGEM DE 1 KG	50,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 94 - Lote 094						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24788	JOGO DE VISTAS PARA PORTA PINUS	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 95 - Lote 095						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA PARA 220 MASSA	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 96 - Lote 096						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA D'AGUA 100	700,00	UN		
TOTAL						
Lote: 97 - Lote 097						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA FERRO 120	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 98 - Lote 098						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA 220 PARA MASSA EM METRO	200,00	M		
TOTAL						
Lote: 99 - Lote 099						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA 100 PARA MASSA EM METRO	300,00	M		
TOTAL						
Lote: 100 - Lote 100						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA FERRO 180	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 101 - Lote 101						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO PASSANTE 5/8X400MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 102 - Lote 102						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24791	LIXA MASSA 180	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 103 - Lote 103						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24792	LONA ENCERADA DE POLIETILENO (REFORÇADO) 5X5	15,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 104 - Lote 104						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24792	LONA PRETA 6X100 M	20,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 105 - Lote 105						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24792	LONA PRETA 8X100 M	20,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 106 - Lote 106						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 20MM	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 107 - Lote 107						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 25MM	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 108 - Lote 108						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 40MM	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 109 - Lote 109						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA COM ROSCA AGUA FRIA DE 50MM	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 110 - Lote 110						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA DE 100MM ESGOTO	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 111 - Lote 111						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA DE 40MM ESGOTO	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 112 - Lote 112						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA DE 50MM ESGOTO	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 113 - Lote 113						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA SIMPLES AGUA FRIA DE 20MM	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 114 - Lote 114						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA SIMPLES AGUA FRIA DE 25MM SOLDÁVEL	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 115 - Lote 115						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24793	LUVA SIMPLES AGUA FRIA DE 40MM SOLDÁVEL	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 116 - Lote 116						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24795	MANGUEIRA PARA GÁS EM PVC DIÂMETRO 3/8	30,00	M		
TOTAL						
Lote: 117 - Lote 117						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24801	NIVEL DE ALUMINIO 12"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 118 - Lote 118						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24802	PALANQUE DE CONCRETO 0,15CM X 2.00 MTS	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 119 - Lote 119						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 0,80 X 2,10 LISA PINTURA INTERNA	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 120 - Lote 120						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,70 LISA PINTURA INTERNA	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 121 - Lote 121						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,80 - DIREITA LAMINADA	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 122 - Lote 122						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 080 - ESQUERDA LAMINADA	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 123 - Lote 123						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA 2,10 X 0,80 ALMOFADADA	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 124 - Lote 124						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24806	PORTA LISA 2,15 X 0,90 INTERNA	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 125 - Lote 125						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA PCT 1KG	20,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 126 - Lote 126						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 12 X 12 PCT 1KG	80,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 127 - Lote 127						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 13 X 15 PCT 1KG	50,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 128 - Lote 128						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 22 X 42 PCT 1KG	50,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 129 - Lote 129						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 22 X 48 PCT 1KG	100,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 130 - Lote 130						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 22X54 PCT 1KG	100,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 131 - Lote 131						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 25X72 PCT 1KG	100,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 132 - Lote 132						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 17X27 C/CABEÇA PCT1KG	100,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 133 - Lote 133						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 18X30	100,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 134 - Lote 134						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO 19X36	80,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 135 - Lote 135						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24807	PREGO TELHEIRO 18 X 30 1/2 KG	100,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 136 - Lote 136						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24808	PRUMO GRANDE COM FIO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 137 - Lote 137						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24810	REGISTRO DE GAVETA EM METAL	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 138 - Lote 138						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24810	REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 139 - Lote 139						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24812	REJUNTE VARIAS CORES	200,00	KG		
TOTAL						
Lote: 140 - Lote 140						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24813	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA ACOPLADA	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 141 - Lote 141						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26549	SUPORTE MANUAL PARA LIXA SUPORTE MANUAL PARA LIXA, CORPO EM PLÁSTICO, BASE DE BORRACHA E GRAMPOS METÁLICOS	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 142 - Lote 142						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	T" TEE AGUA FRIA DE 20MM SOLDAVEL	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 143 - Lote 143						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	T" TEE	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 144 - Lote 144						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	T" TEE AGUA FRIA DE 50MM SOLDAVEL	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 145 - Lote 145						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	T" TEE DE 100MM ESGOTO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 146 - Lote 146						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	T" TEE DE 40MM ESGOTO	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 147 - Lote 147						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24817	T" TEE DE 50MM ESGOTO	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 148 - Lote 148						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24818	TALHADEIRA CHATA Nº 12	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 149 - Lote 149						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24819	TELA PARA ALAMBRADO COM MEDIDAS DE FIO 12 MALHA 75 MM	20,00	M		
TOTAL						
Lote: 150 - Lote 150						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24819	TELA MANGUEIRÃO, COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO MALHA 3 FIO 16X1,50 M	20,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 151 - Lote 151						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24820	TELHA DE FIBRO CIMENTO 244X0,50 CM 4 MM	500,00	UN		
TOTAL						
Lote: 152 - Lote 152						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24820	TELHA DE FIBRO CIMENTO 244X0,50 CM 4 MM	400,00	UN		
TOTAL						
Lote: 153 - Lote 153						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA DE JARDIM EM INOX 1/2	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 154 - Lote 154						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA DE JARDIM EM INOX 3/4	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 155 - Lote 155						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA EM INOX 1/2	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 156 - Lote 156						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA EM INOX 3/4	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 157 - Lote 157						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA SIMPLES EM PLASTICO 1/2	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 158 - Lote 158						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24823	TORNEIRA SIMPLES EM PLASTICO 3/4	15,00	UN		
TOTAL						
Lote: 159 - Lote 159						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24824	TORQUES CID 13	13,00	UN		
TOTAL						
Lote: 160 - Lote 160						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24826	VASO SANITARIO C/PARAFUSOS COR BRANCA	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 161 - Lote 161						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24828	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8" 3,2MM	100,00	M		
TOTAL						
Lote: 162 - Lote 162						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24829	ELETRODOS 60 X 13 2.50 MM	200,00	KG		
TOTAL						
Lote: 163 - Lote 163						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24829	ELETRODOS 70 X 18 3,25 MM	200,00	KG		
TOTAL						
Lote: 164 - Lote 164						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23461	CHAPA MADEIRIT NORMAL 12MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 165 - Lote 165						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23460	CHAPA MADEIRA NAVAL 16MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 166 - Lote 166						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24838	RONDANA DE FERRO 4 POLEGADAS	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 167 - Lote 167						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24838	RONDANA DE NYLON 4 POLEGADAS	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 168 - Lote 168						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24840	EIXO DE BANCADA CIRCULAR 5/8 COM POLIAS	2,00	UN		
TOTAL						
Lote: 169 - Lote 169						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24750	CANO PVC 200 MM	100,00	BARRA	421,33	42.133,00
TOTAL						42.133,00
Lote: 170 - Lote 170						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24769	JOELHO PVC 200MM	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 171 - Lote 171						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24772	CURVA PVC 200MM	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 172 - Lote 172						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24844	TEE PVC 200MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 173 - Lote 173						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24847	CANAleta PLASTICA PARA FIAÇÃO 2M	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 174 - Lote 174						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26689	SPRAY PINTURA CORES VARIADAS	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 175 - Lote 175						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24851	ESPELHO DE MADEIRA PINHEIRO 20CMX3M	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 176 - Lote 176						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24851	ESPELHO DE MADEIRA PINHEIRO 30CMX3M	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 177 - Lote 177						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24854	MEIA CANA PVC	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 178 - Lote 178						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24855	EMENDA PVC	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 179 - Lote 179						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24856	CANTO PVC PARA ACABAMENTO	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 180 - Lote 180						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24858	REBITE 4,5 MM DE GROSSURA X 1 POLEGADA COMPRIMENTO	5.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 181 - Lote 181						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO PARA FORRO PVC	5.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 182 - Lote 182						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24884	BROXA RETANGULAR 18X18CM	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 183 - Lote 183						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24890	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 4"	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 184 - Lote 184						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24891	MANGUEIRA DE SILICONE 2POLEGADAS ESPESURA 3 MM	200,00	M		
TOTAL						
Lote: 185 - Lote 185						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24891	MANGUEIRA PRETA 1/2 PAREDE DE 1,5MM	25,00	ROLO		
TOTAL						
Lote: 186 - Lote 186						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24891	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE DE 1,5MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 187 - Lote 187						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24860	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 18 LTS BASE D'AGUA	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 188 - Lote 188						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24861	MASSA ACRILICA 25 KG	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 189 - Lote 189						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24865	SELADOR ACRÍLICO 18LTS	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 190 - Lote 190						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24866	SOLVENTE 01 LITRO	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 191 - Lote 191						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23471	IMPERMEABILIZANTE LATA 18 LITROS COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES; COR: BRANCA; TIPO: DISPERSÃO; ACRÍLICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO.	20,00	LATA		
TOTAL						
Lote: 192 - Lote 192						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24866	SOLVENTE 5 LITROS	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 193 - Lote 193						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18 LTS AZUL M 015 SEMI BRILHO	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 194 - Lote 194						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18 LTS BRANCO FOSCO	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 195 - Lote 195						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18LTS AMARELO SEMI BRILHO	80,00	UN		
TOTAL						
Lote: 196 - Lote 196						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ACRÍLICA 18LTS VERDE SEMI BRILHO	80,00	UN		
TOTAL						
Lote: 197 - Lote 197						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6 LTS BRANCO 100	100,00	UN		



TOTAL						
Lote: 198 - Lote 198						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6 LTS VERDE	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 199 - Lote 199						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6 LTS ZUL 103	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 200 - Lote 200						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO 3,6LTS AMARELO	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 201 - Lote 201						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ÓLEO CORES VARIADAS 18 LTS	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 202 - Lote 202						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA ESMALTE SINTÉTICA 3,6 LITROS VARIAS CORES	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 203 - Lote 203						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA PARA PINTURA DE PISOS E ESTRUTURAS A BASE DE SOLVENTE	120,00	UN		
TOTAL						
Lote: 204 - Lote 204						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24868	VERNIZ EXTRA BRILHANTE 3,6LTS	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 205 - Lote 205						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24869	MASSA CORRIDA TEXTURA	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 206 - Lote 206						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27187	CIMENTO PORTLAND CPII	500,00	SC		



TOTAL						
Lote: 207 - Lote 207						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25829	CAL HIDRATADA SACO 20 KG	400,00	SC		
TOTAL						
Lote: 208 - Lote 208						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25829	CAL LIQUIDO REBOCO PRONTO MATERIAL: CAL E AREIA TIPO: MASSA FINA	100,00	SC		
TOTAL						
Lote: 209 - Lote 209						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25826	BANDEJA DE PINTURA PARA ESCOAMENTO DE TINTA PARA ROLO DE 35C	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 210 - Lote 210						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27188	AZULEJO MATERIAL: PORCELANATO; FORMATO: RETANGULAR; COMPRIMENTO: 33 CM; LARGURA: 25 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE "A"	700,00	M²		
TOTAL						
Lote: 211 - Lote 211						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26772	REVESTIMENTOS DE PISO (PORCELANATO) MATERIAL: PORCELANATO; LARGURA: 60 CM; COMPRIMENTO: 60 CM; ESPESSURA: 0,90 MM; ACABAMENTO: POLIDO; COR BÁSICA: ÔNIX; TIPO: RETIFICADO.	300,00	M²		
TOTAL						
Lote: 212 - Lote 212						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26637	GRAXA DE SILICONE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; CONSISTÊNCIA: PASTOSA; COMPOSIÇÃO: FENIL METIL DE SILICONE; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: VEDAÇÃO.	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 213 - Lote 213						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27189	COLA BRANCA PARA CAL	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 214 - Lote 214						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24870	PAU QUADRADO 2X2X3MTS PINUS	200,00	UN		



TOTAL						
Lote: 215 - Lote 215						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24871	RIPA 1X3X3MTS PINUS	700,00	UN		
TOTAL						
Lote: 216 - Lote 216						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24871	RIPA 1X4X3MTS PINUS	700,00	UN		
TOTAL						
Lote: 217 - Lote 217						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 25 CM X 3M	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 218 - Lote 218						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 10CMX1X3MTS PINUS	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 219 - Lote 219						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 20CMX1X3MTS PINUS	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 220 - Lote 220						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26260	TABUA 30CMX1X3MTS PINUS	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 221 - Lote 221						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24802	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 0,10 X 2,00M	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 222 - Lote 222						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: AUTO BROCANTE; COMPRIMENTO: 3/4 POL; DIÂMETRO: 5,50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ARRUELA, SEXTAVADO	2.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 223 - Lote 223						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: CABEÇA FENDA; COMPRIMENTO: 2 POL; DIÂMETRO: 1/4 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARRUELA DE PRESSÃO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: OXIDADO	3.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 224 - Lote 224						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: METAL CROMADO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 75 MM; DIÂMETRO: 8 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA	500,00	UN		
TOTAL						
Lote: 225 - Lote 225						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 3/8 POL; DIÂMETRO: 2 POL;; TIPO ROSCA: M-16	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 226 - Lote 226						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO; TIPO: CABEÇA FRANCESA; COMPRIMENTO: 6 POL; DIÂMETRO: 5/16 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ARRUELA LISA	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 227 - Lote 227						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: GALVANIZADO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 85 MM; DIÂMETRO: 8 MM; APLICAÇÃO: TELHA FIBROCIMENTO; TIPO ROSCA: SOBERBA	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 228 - Lote 228						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: GALVANIZADO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 250 MM; DIÂMETRO: 8 MM; APLICAÇÃO: TELHA FIBROCIMENTO; TIPO ROSCA: SOBERBA	500,00	UN		
TOTAL						
Lote: 229 - Lote 229						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: METAL; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 0,719 POL; DIÂMETRO: 3/8 POL; APLICAÇÃO: MOTOR DETROIT DIESEL 6V 5063-539A; REFERÊNCIA: NSN 5305-00-543-4372; TIPO ROSCA: 16 UNC	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 230 - Lote 230						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	26550	PARAFUSO MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO: CABEÇA SEXTAVADA; COMPRIMENTO: 2 1/2 POL; DIÂMETRO: 5/16 POL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 231 - Lote 231						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MATERIAL: BICROMATIZADO; TIPO: CABEÇA CHATA; COMPRIMENTO: 45 MM; DIÂMETRO: 4 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FENDA PHILIPS; APLICAÇÃO: MADEIRA	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 232 - Lote 232						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO 1/4 X2 ZINCADO	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 233 - Lote 233						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO 1/8X1 CABEÇA CHATA	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 234 - Lote 234						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO 3,5MM X 20 MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 235 - Lote 235						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 2,8X25CM MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 236 - Lote 236						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 3,5 MM X20 MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 237 - Lote 237						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 3,5MM X25 MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 238 - Lote 238						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO MADEIRA 3,5 MM X35 MM	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 239 - Lote 239						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26105	CHUMBADOR ESPECIAL MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; TIPO: PARABOLT; DIÂMETRO ROSCA: 1/2 POL; COMPRIMENTO PINO: 3 POL; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM CONCRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PORCA/ARRUELA	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 240 - Lote 240						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26105	CHUMBADOR MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO: CHUMBADOR; DIÂMETRO ROSCA: 3/8 POL; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM CONCRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA; COMPRIMENTO ROSCA: 40 MM; COMPRIMENTO PARAFUSO: 37 MM	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 241 - Lote 241						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26105	CHUMBADOR MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; TIPO: PARABOLT; DIÂMETRO ROSCA: 5/16 POL; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 242 - Lote 242						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24820	TELHA 2,44x1,10 6 MM	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 243 - Lote 243						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27190	TIJOLO MATERIAL: CERÂMICO TIPO: FURADO COMPRIMENTO: 19 CM LARGURA: 19 CM ESPESSURA: 14 CM QUANTIDADE FUROS: 6 UM COR: VERMELHA APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	50.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 244 - Lote 244						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27190	TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO TIPO: MACIÇO COMPRIMENTO: 19 LARGURAS: 9 CM ESPESSURA: 4,50 CM COR: VERMELHA APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	3.500,00	UN		
TOTAL						
Lote: 245 - Lote 245						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24874	AREIA ARTIFICIAL	500,00	M³		
TOTAL						
Lote: 246 - Lote 246						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26261	PÓ DE PEDRA	1.000,00	M³		
TOTAL						
Lote: 247 - Lote 247						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA BRITA N ° 1	2.000,00	M³		
TOTAL						
Lote: 248 - Lote 248						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA TIPO PEDREIRO	2.000,00	M³		
TOTAL						
Lote: 249 - Lote 249						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA Nº 2	1.000,00	UN		
TOTAL						
Lote: 250 - Lote 250						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA Nº 2	1.500,00	M³		
TOTAL						
Lote: 251 - Lote 251						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA Nº 4	1.000,00	M³		
TOTAL						
Lote: 252 - Lote 252						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27191	PEDRA BRITA BGS (BRITA GRADUADA SIMPLES)	2.000,00	M³		
TOTAL						
Lote: 253 - Lote 253						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27192	MADERITE NAVAL 16 MM EMBORRACHADO	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 254 - Lote 254						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24754	CAIXA DE AGUA 500 LT	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 255 - Lote 255						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24497	FITA ISOLANTE 10 M	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 256 - Lote 256						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24497	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 257 - Lote 257						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50 DIÂMETRO: 4,2 MM	1.200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 258 - Lote 258						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 1/4 POL/6,3MM	600,00	UN		
TOTAL						
Lote: 259 - Lote 259						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 8 MM	600,00	UN		
TOTAL						
Lote: 260 - Lote 260						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 3/8 POL./10 MM	600,00	UN		
TOTAL						
Lote: 261 - Lote 261						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50 DIÂMETRO: 1/2 POL./12 MM	500,00	UN		
TOTAL						
Lote: 262 - Lote 262						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50DIÂMETRO: 5/8 POL./16 MM	400,00	UN		
TOTAL						
Lote: 263 - Lote 263						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	25848	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL 25 MM BARRA COM 12 METROS	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 264 - Lote 264						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26263	VIGA U 100X40 CHAPA 12 COM 06METROS	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 265 - Lote 265						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24833	VIGA ARMADA 9X14X6M FERRO 8 MM	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 266 - Lote 266						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26263	VIGA ENRIJECIDA 75X38X16 CHAPA 12 COM 06 METROS	120,00	UN		
TOTAL						
Lote: 267 - Lote 267						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26265	CANTONEIRA ¾ X 1/8 COM 06 METROS	200,00	UN		
TOTAL						
Lote: 268 - Lote 268						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26266	CUNHEIRO ZINCO TRAPÉZIO 30X30 0,43MM	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 269 - Lote 269						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26265	CANTONEIRA 3 POLEGADAS DE LARGURA X ¼ DE GROSSURA X 6 M COMPRIMENTO	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 270 - Lote 270						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26267	TRELIÇA ARMADA 06 METROS	300,00	M		
TOTAL						
Lote: 271 - Lote 271						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23470	FACA PARA ROÇADEIRA 3 PONTAS UNIVERSAL 300MMFURO 1POLEGADA	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 272 - Lote 272						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE DE CORTE DIAGONAL COM CABO EMBORRACHADO 21MMX150MM/6"	8,00	UN		
TOTAL						
Lote: 273 - Lote 273						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE DE PRESSÃO 250 MM/10"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 274 - Lote 274						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE UNIVERSAL DE CORTE COM CABO EMBORRACHADO 43MMX200MM/8	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 275 - Lote 275						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE DE FENDA 1/4X6	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 276 - Lote 276						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE DE FENDA 1/8X4	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 277 - Lote 277						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE DE FENDA 5/16X10	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 278 - Lote 278						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE GRIFO 12" 45MM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 279 - Lote 279						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24762	CHAVE TESTE 1/8X2.1/2 CAP.100 A 500V	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 280 - Lote 280						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24768	COLHER DE PEDREIRO TIPO OVAL 8"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 281 - Lote 281						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24773	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 282 - Lote 282						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24773	DESEMPENADEIRA AÇO LISO	12,00	UN		
TOTAL						
Lote: 283 - Lote 283						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24773	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X28	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 284 - Lote 284						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE DISCO DE CORTE PARA, MÁRMORE E GRANITOS, REFRATÁRIOS EM 4.1X2X1/4X7/8	80,00	UN		
TOTAL						
Lote: 285 - Lote 285						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO/CONCRETO DIÂMETRO :350MM,FUROCOM BUCHA DE REDUÇÃO;25/50MM	80,00	UN		
TOTAL						
Lote: 286 - Lote 286						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE PARA MATERIAIS FERROSOS 4.1X2X1/4X7/8	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 287 - Lote 287						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24774	DISCO DE CORTE PARA MATERIAIS FERROSOS 7X1/4X7/8	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 288 - Lote 288						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24776	ENGATE FLEXIVEL BAIXA PRESSÃO 50 CM	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 289 - Lote 289						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24777	ESGUICHO TIPO RETO COM ADAPTADORA ROSCA ½ E ¾ EM POLIPROPILENO P/MANGUEIRA JARDIM DE 1/2	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 290 - Lote 290						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26125	FACÃO DE AÇO 20"	12,00	UN		
TOTAL						
Lote: 291 - Lote 291						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24782	FOICE GRANDE COM CABO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 292 - Lote 292						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA CHATA PARA ENXADA	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 293 - Lote 293						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA MOTOSSERRA 8X3/16	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 294 - Lote 294						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA MOTOSSERRA 8X5/32	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 295 - Lote 295						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA MOTOSSERRA 8X7/32	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 296 - Lote 296						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24789	LIMA TRIANGULO N °4	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 297 - Lote 297						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24790	LINHA PEDREIRO 100 MTS 0,80MM	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 298 - Lote 298						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24794	MACHADO GRANDE COM CABO	8,00	UN		
TOTAL						
Lote: 299 - Lote 299						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24797	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 3 KG	5,00	UN		
TOTAL						
Lote: 300 - Lote 300						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24797	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 5 KG	5,00	UN		
TOTAL						
Lote: 301 - Lote 301						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24798	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 25 MM	12,00	UN		
TOTAL						
Lote: 302 - Lote 302						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26299	CINTA CATRACA 10 TONELADAS, 9,5M COMPRIMENTO 10 MM LARGURA, GANCHO J	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 303 - Lote 303						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26299	CINTA CATRACA 5 TONELADAS, 6M COMPRIMENTO 60MM LARGURA	4,00	UN		
TOTAL						
Lote: 304 - Lote 304						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25838	PA AJUNTADEIRA DE BICO COM CABO N °22 265X285MM	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 305 - Lote 305						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24804	PÉ DE CABRA ¾ X 60 CM	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 306 - Lote 306						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24805	PICARETA ESTREITA PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 307 - Lote 307						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24809	RASTELO 14 DENTES DE METAL COM CABO	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 308 - Lote 308						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25833	ENXADA ESTREITA LEVE C/CABO REDONDO 240X225MM	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 309 - Lote 309						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24814	SERROTE PROFISSIONAL 22``	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 310 - Lote 310						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24821	TESOURA PARA PODA EM GERAL 8.1/2 COM TRAVA DE SEGURANÇA, MOLA E CABO PLASTIFICADO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 311 - Lote 311						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24825	TRENA 5M COM CABO	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 312 - Lote 312						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25835	ESQUADRO DE CARPINTEIRO N °14	10,00	UN	34,00	340,00
TOTAL						340,00
Lote: 313 - Lote 313						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24825	TRENA DE CARPINTEIRO N °14	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 314 - Lote 314						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25840	PENEIRA FINA PARA AREIA	5,00	UN		
TOTAL						
Lote: 315 - Lote 315						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25841	PINCEL 1/2	25,00	UN		
TOTAL						
Lote: 316 - Lote 316						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24827	VASSOURA TIPO: REGULÁVEIS MATERIAIS CERDAS: AÇO CARBONO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO 120 CM QUANTIDADE LÂMINAS: 18 UN	40,00	UN		
TOTAL						
Lote: 317 - Lote 317						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24798	MARTELO 25 MM COM CABO	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 318 - Lote 318						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24839	PISTOLA PARA SILICONE	50,00	UN		
TOTAL						
Lote: 319 - Lote 319						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24925	CINTURÃO DE CARPINTEIRO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 320 - Lote 320						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24859	ESPATULA DE AÇO N º8	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 321 - Lote 321						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24862	ROLO DE ESPUMA 23 CM C/CABO	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 322 - Lote 322						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24862	ROLO DE ESPUMA 9 CM	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 323 - Lote 323						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25834	ESPUMA DE POLIURETANO 475 ML	20,00	UN		
TOTAL						
Lote: 324 - Lote 324						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25836	ESTOPA MATERIAL: FIO ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTURADO	100,00	KG		
TOTAL						



Lote: 325 - Lote 325						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24864	ROLO DE LÃ 09 CM	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 326 - Lote 326						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24864	ROLO DE LÃ 23 CM C/CABO	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 327 - Lote 327						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27194	ALICATE UNIVERSAL 8	2,00	UN		
TOTAL						
Lote: 328 - Lote 328						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24519	DESCASCADOR DE FIO	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 329 - Lote 329						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24918	LANTERNA DE CABEÇA C/13LEDS E BATERIA RECARREGAVEL DE LONGA DURAÇÃO LANTERNA DE LED RECARREGAVEL	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 330 - Lote 330						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24918	LANTERNA RECARREGAVEL LUZ HOLOFOTE 19 LEDS COM ALÇA	30,00	UN		
TOTAL						
Lote: 331 - Lote 331						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22934	CHAVE DE GRIFO 24P	2,00	UN		
TOTAL						
Lote: 332 - Lote 332						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26299	CINTA FILTRO COM TIRA DE AÇO 95 MM	4,00	UN		
TOTAL						
Lote: 333 - Lote 333						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE ESTRELA DE 8 A 19 MM	5,00	UN		
TOTAL						



Lote: 334 - Lote 334						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE COMBINADA 06 A32MM	5,00	UN		
TOTAL						
Lote: 335 - Lote 335						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE COMBINADA CATRACA	5,00	UN		
TOTAL						
Lote: 336 - Lote 336						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 6 UNIDADES DE 20 CM COMPRIMENTO	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 337 - Lote 337						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE DE VELA 5 PEÇAS, CARRO, MOTO E CAMINHÃO	5,00	UN		
TOTAL						
Lote: 338 - Lote 338						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL 9 PEÇAS EM 1 DE 1,5 MM A 10MM	3,00	UN		
TOTAL						
Lote: 339 - Lote 339						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25837	JOGO DE CHAVE L BIELA DE 8 A 19 MM	2,00	UN		
TOTAL						
Lote: 340 - Lote 340						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22929	JOGO DE FUNIL 3 PEÇAS – FK170, 2CVA,FK 170ACV G, FK100-2C	1,00	UN		
TOTAL						
Lote: 341 - Lote 341						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22925	JOGO DE SOQUETE 1/2 08 32MM	3,00	UN		
TOTAL						
Lote: 342 - Lote 342						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	19654	JOGO DE SOQUETE DA PESADA 19 AO 50MM	3,00	1		



TOTAL						
Lote: 343 - Lote 343						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	23176	PONTEIRO DE AÇO REDONDO 12"	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 344 - Lote 344						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO GALVANIZADO 8 X 1/2	300,00	UN		
TOTAL						
Lote: 345 - Lote 345						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26550	PARAFUSO PASSANTE 5/8X4X400MM	100,00	UN		
TOTAL						
Lote: 346 - Lote 346						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27189	COLA IDEAL PARA COLAGEM DE SUPERFÍCIES COM CARPES, PISO DE BORRACHA, MADEIRA, GRAMAS SINTÉTICAS, PAINÉIS E ETC. RECIPIENTES DE 4.5 KG QUE RENDEM 0,500KG/M2	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 347 - Lote 347						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26332	DISCO VERDE ABRASIVO PARA ENCERADEIRA DISCO VERDE ABRASIVO DE 350 MM COMPATÍVEL PARA ENCERADEIRA CLEANER CL 350 PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES TIPO MADEIRA	12,00	UN		
TOTAL						
Lote: 348 - Lote 348						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26333	DISCO PRETO ABRASIVO PARA ENCERADEIRA DISCO PRETO ABRASIVO DE 350 MM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAIS, COMPATÍVEL PARA ENCERADEIRA CLEANER CL 350 PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES TIPO MADEIRA	12,00	UN		
TOTAL						
Lote: 349 - Lote 349						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26336	DISCO DE FELTO PARA ENCERADEIRA DISCO FELTO BRANCO 350 MM COMPATÍVEL PARA ENCERADEIRA CLEANER CL 350 PARA LUSTRAR DE SUPERFÍCIES TIPO MADEIRA	12,00	UN		
TOTAL						
Lote: 350 - Lote 350						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26335	LIMPA CONTATO ELÉTRICO E ELETÔNICO SUBSTANCIA LIMPA CONTATO PARA COMPONENTES ELÉTRICOS, EM FORMA DE SPRAY, ISENTO DE ÁLCOOIS, PARA REMOÇÃO DE OXIDAÇÕES, SUJEIRAS E UMIDADES, RESTAURANDO O FUNCIONAMENTO DO COMPONENTE APLICADO, FRASCO COM 300 ML	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 351 - Lote 351						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24815	SIFÃO SANFONADO DE 70 CM	80,00	UN		
TOTAL						
Lote: 352 - Lote 352						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24744	ARAME RECOZIDO PRÓPRIO PARA AMARRAR E ARMAÇÕES 1.8MM	200,00	KG		
TOTAL						
Lote: 353 - Lote 353						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27197	MALHA FERRO MATERIAL: AÇO CA-60BITOLA: 4,2 MMTAMANHO ABERTURA MALHA: 10 X 10 CMTAMANHO: 3 X 2 MAPLICAÇÃO: ESTRUTURA P/ CONCRETO EM PISOS E LAJES	150,00	UN		
TOTAL						
Lote: 354 - Lote 354						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA BASE: SOLVENTE TIPO: BRILHANTE COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS LATA 18 LITROS	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 355 - Lote 355						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	24867	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA BASE: SOLVENTE TIPO: BRILHANTE COR: AMARELA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS LATA 18 L	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 356 - Lote 356						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	24867	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA BASE: RESINA ACRÍLICA TIPO: BRILHANTE COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS LATA 18 L	10,00	UN		
TOTAL						
Lote: 357 - Lote 357						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27198	ESPAÇADOR MATERIAL: PLÁSTICA RÍGIDA LARGURA: 3 MM APLICAÇÃO: REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO: FIXO	150,00	PCT		
TOTAL						
Lote: 358 - Lote 358						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27198	ESPAÇADOR MATERIAL: POLIPROPILENO APLICAÇÃO: NIVELAMEN-TO DE PISO TIPO: CUNHA COM ESPAÇADOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR; COM ESPESSURA DE 2MM	150,00	UN		
TOTAL						

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de **01 (um) ano**, contando da data da sua assinatura, podendo este prazo ser prorrogado, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade.

3.1.1. A vigência será de...../.../2024 à/.../2025.

3.2 Quando existir prorrogação da vigência da ata, os quantitativos registrados poderão ser renovados até o limite do quantitativo original, acrescido de eventual aditivo quantitativo realizado no primeiro ano de vigência da ata, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

3.3 O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado.

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE, DA REPACTUAÇÃO E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS.

4.1 Com objetivo de manter o equilíbrio econômico-financeiro, a Administração promoverá o **reequilíbrio de preços** mediante Termo Aditivo, e aplicará **conforme comprovação de documentos fiscais**.

4.2 A **repactuação de preços** também ocorrerá mediante Termo Aditivo, e terá como termo inicial no mínimo 01 (um) ano da apresentação das propostas.

4.3 A **revisão de preços** registrados será realizada mediante solicitação do fornecedor ou da Administração, a qualquer tempo durante a vigência da ata, com objetivo de restabelecer

a relação econômico-financeira entre as partes, será formalizada mediante aditivo, observando o disposto no art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021.

4.3.1 O pedido realizado pelo fornecedor para revisão de preços será analisado e respondido no prazo de **05(cinco) dias úteis**, e seus efeitos, via de regra, ocorrerão a partir da data da assinatura do Termo Aditivo.

4.3.2 A emissão de nota de empenho ou ordem de fornecimento, não configurará óbice para analisar o pedido de revisão.

4.3.3 A execução do objeto ou a extinção da ata de registro de preços, não configurará óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que a revisão poderá ser concedida por meio de termo indenizatório.

4.3.4 Para pedidos de revisão realizados antes da vigência da ata, produzirá seus efeitos após o início da vigência.

4.4 As comunicações sobre atualização de preços ocorrerão entre o Gestor da Ata e o Preposto da empresa fornecedora, conforme os dados apresentados no preenchimento da proposta no Anexo III do edital “Informações Necessárias para a Contratação”.

CLÁUSULA QUINTA – DO COMPROMISSO DO(S) FORNECEDOR (ES)

5.1 A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o(s) fornecedor (es) assume(m) o compromisso de atender, durante a vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir todas as condições estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO PELO FORNECEDOR

6.1 O registro do preço do fornecedor será cancelado pela Administração quando:

6.1.1 o fornecedor for liberado;

6.1.2 o fornecedor descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

6.1.3 o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.1.4 o fornecedor sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei nº 14.133/2021;

6.2 O cancelamento do preço registrado será autuado no processo administrativo da licitação e ensejará o aditamento da Ata.

6.3 Será assegurado o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor do preço cancelado, no prazo de **15 (quinze) dias úteis**, a contar do recebimento da comunicação.

6.4 Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item ou lote, a Administração poderá realizar nova contratação, sem que caiba direito de recurso.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A presente Ata de Registro de Preços será cancelada total ou parcialmente:

7.1.1 pelo encerramento de sua vigência;

7.1.2 por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado;

7.1.3 pelo cancelamento de todos os preços registrados;

7.1.4 por razões de interesse público, devidamente justificadas.

CLÁUSULA OITAVA – MODO E CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DO OBJETO

8.1 As condições de execução serão conforme segue:

8.1.1. O objeto será fornecido e ou/executado no seguinte endereço: Rua Padre Emilio Barbieri n° 339, Centro de Foz do Jordão –Pr.

8.2 As entregas ocorrerão mediante prévio agendamento pelo telefone (42) 3639 8100 serão realizadas exclusivamente no período da manhã entre as 08:00hs até as 11:30hs e a tarde entre 13:30hs até 16:30hs.

8.3 A entrega do objeto deverá ocorrer no prazo de até 10(dez) dias após recebimento da nota de empenho/ordem de fornecimento pelo fornecedor.

8.4 Os objetos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 05(cinco) dias pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, proposta e exigências contratuais.

8.5. Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

8.6. Os objetos serão recebidos definitivamente no prazo de até 05(cinco) dias contados do recebimento provisório, pelo Fiscal de Contratos, especialmente designado pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.

8.6.1. Na hipótese da verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

8.6.2. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

9.1 Constituem obrigações do Fornecedor:

9.1.1 assinar esta Ata no prazo máximo de **05 (cinco)** dias úteis, contados do recebimento da comunicação;

9.1.2 cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

9.1.3 responsabilizar-se pelas despesas e encargos decorrentes da execução da presente Ata;

9.1.4 efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, modelo, procedência e prazo de garantia;

9.1.5 responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

9.1.6 substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo de **07(sete)** dias úteis, o objeto com avarias ou defeitos;

9.1.7 realizar as entregas do objeto no prazo de **05(cinco) dias**, a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de fornecimento, e no horário estipulado pelo órgão.

9.1.8 comunicar ao Órgão, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

9.1.9 manter as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital;

9.1.10 aceitar nas mesmas condições os acréscimos que se fizerem necessárias ao fornecimento do objeto.

9.1.11 promover, no prazo estipulado, a complementação da garantia de execução, quando for o caso, após ocorrer o reajuste, a repactuação ou a revisão de preços registrados;

9.1.12 acatar todas as orientações da Administração, emanadas pelo **gestor e fiscal** da ata, sujeitando-se à ampla e irrestrita fiscalização, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações formuladas.

CLÁUSULA DÉCIMA — DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR**10.** Constituem obrigações deste Órgão:

10.1 realizar a fiscalização da ata, através de servidor especialmente designado **José Kruczkevcz e de seu substituto Osmar Presa** que exercerão todas as atribuições compatíveis com a fiscalização da presente ata dispostas no **art. 13º paragrafo 6º inciso II do Decreto n. 28/2024**, publicado em **15/03/2024**.

10.2 realizar a gestão da ata, através de servidor especialmente designado **Cristiano Schirmer** que exercerá as atribuições compatíveis com a gestão da presente ata,

conforme disposto no art. **Art. 13º paragrafo 6º inciso I do Decreto n. 28/2024**, publicado em **15/03//2024**.

10.3 O fiscal e gestor da ata, conforme atribuições, tomarão conhecimento da ata de registro de preços e de suas eventuais alterações, com o objetivo de assegurar, quando de seu uso, o correto cumprimento de suas disposições;

10.4 Emitir de nota de empenho ou ordem de fornecimento quando da necessidade da contratação, a fim de gerenciar os respectivos quantitativos na ata de registro de preços;

10.5 receber a mercadoria no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos;

10.6 verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

10.7 comunicar ao preposto do fornecedor, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

10.8 verificar a conformidade das condições registradas perante o mercado, principalmente em relação aos valores praticados e indicar a necessidade da realização do reajuste, de repactuação e da revisão de valores;

10.9 zelar pelos atos relativos ao cumprimento das obrigações assumidas e aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços, edital e anexos;

10.10 registrar no **Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)**, no **Tribunal de Contas do Estado** e no **Portal da Transparência do Órgão** <https://www.fozdojordao.pr.gov.br/> as eventuais irregularidades detectadas e penalidades aplicadas, após o devido processo legal;

10.11 providenciar as devidas publicações no **Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)** e **Diário Oficial do Município AMP-Associação dos Municípios do Paraná**.

10.12 o Órgão não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelos fornecedores com terceiros, ainda que vinculados à execução da presente ata, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ações do(s) fornecedor(es), de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES QUANTITATIVAS E QUALITATIVAS

11.1 A presente ata de registro de preços poderá ser alterada, com as devidas justificativas, unilateralmente pela Administração, quando:

11.1.1 Existir modificação do projeto ou das especificações, para melhor adequação técnica a seus objetivos;

11.1.2 Existir necessidade de modificar o valor registrado em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei 14.133/21;

11.2 As alterações qualitativas e quantitativas na presente ata de registro de preços observarão os requisitos dispostos no art. 124 e seguintes da Lei nº 14.133/2021.

11.3 Quando existir prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá ocorrer a renovação dos quantitativos registrados, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

11.4 A renovação dos quantitativos registrados respeitará o limite do quantitativo original, acrescido de eventual aditivo quantitativo realizado no primeiro ano de vigência da ata.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do Órgão gerenciador, o órgão ou a entidade que não tenha participado do processo licitatório poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja apresentada justificativa da vantagem de utilização da ata; bem como a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância do fornecedor da ata, nos termos dos incisos I, II e III, § 2º do art. 86 da Lei 14.133/21.

12.2 As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade aderente, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e demais participantes.

12.3 O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1 As despesas decorrentes da presente ata correrão por conta da(s) seguinte(s) Dotação (ões) orçamentária(s) no Exercício: A compra/serviços estará vinculado a existência de saldo financeiro quando da homologação do objeto vencedor, visando com isso evitar situações desagradáveis com fornecedores e órgãos de fiscalização, assim como qualquer autorização seja com aval do chefe do poder executivo sobre os riscos que podem trazer aquisições não avaliadas.

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	450	03.002.04.122.0002.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	640	04.002.04.123.0002.2012	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	770	04.004.04.123.0002.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	1270	05.002.12.361.0003.2017	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2024	2210	05.003.12.361.0003.2021	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	3150	06.002.10.301.0004.2036	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	3790	07.001.08.243.0007.2042	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	3960	07.002.08.243.0007.2045	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	4500	08.002.15.452.0012.2057	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	4840	09.002.20.608.0009.2063	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	5180	10.002.15.452.0002.2070	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	5400	11.002.22.661.0010.2073	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2024	5640	12.003.27.812.0006.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO PAGAMENTO

14.1 O fornecedor somente poderá emitir nota fiscal/fatura após a emissão da respectiva nota de empenho.

14.2 O fornecedor emitirá nota fiscal e enviará a Administração, a qual dará o aceite definitivo no recebimento do objeto, após a devida conferência pelo servidor responsável pelo recebimento.

14.3 O Município efetuará o pagamento **conforme cronograma da secretaria de finanças**, após o recebimento Nota Fiscal.

14.3.1 O Fornecedor deverá fazer constar no campo de observação da sua nota fiscal as seguintes informações:

Pregão Eletrônico nº. .../2024.

Contrato nº.../ 2024

Requisição de Compra nº _____.

Banco: _____ Agência _____ Conta Corrente: _____

14.3.1.1. O encaminhamento da nota fiscal para pagamento poderá ser feito através do envio dos documentos para o e-mail: contabilidadenas@fozdojordao.pr.gov.br ou financas@fozdojordao.pr.gov.br.

14.4 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que o fornecedor não tenha concorrido de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Administração, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, será de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante a aplicação das seguintes fórmulas:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$I = (TX/100)/365$

TX= percentual da taxa

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 Para dirimir eventuais conflitos oriundos desta Ata é competente o foro da Comarca de Guarapuava – Estado Paraná.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA PUBLICIDADE

16.1 A ata de registro de preços será divulgada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no portal da transparência <https://www.fozdojordao.pr.gov.br/>, Diário Oficial do Município AMP-Associação dos Municípios do Paraná.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - OUTRAS DISPOSIÇÕES

17.1 Os casos omissos ou situações não explicitadas na presente Ata serão decididos pelas partes, no que couber, segundo as disposições da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, bem como nos regulamentos municipais.

Assim, justo e de acordo, as partes assinam a presente ATA, que servirá de instrumento para fins de contratação.

AUTORIDADE COMPETENTE

**GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS**

**FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS**

**FISCAL SUBSTITUTO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS**

[FORNECEDOR]

[FORNECEDOR 2]

[FORNECEDOR 3]

[FORNECEDOR 4]**TESTEMUNHAS:****1-****2-**